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Drodzy Młodzi Przyjaciele,

niewiele imprez sportowych, w tym turniejów piłkarskich, 
może pochwalić się prawie 40-letnią tradycją. Nie do wiary, 
ale przez wszystkie turnieje „Piłkarska Kadra Czeka” (chłopców 
i dziewcząt) przewinęło się ponad milion polskich dzieci! W naj-
lepszych czasach, kiedy turniej promowała Telewizja Polska, co 

roku startowało w nim od szczebla szkoły, gminy do województwa prawie 50 
tysięcy młodych adeptów futbolu. I to w turnieju, który miał i ma bardzo niski 
budżet. 

Powstały większe, finansowane przez prywatne firmy, promowane w środkach maso-
wego przekazu, ale my wciąż trwamy. Zwycięstwo w finale centralnym naszych turniejów 
dla małych wiejskich klubów lub szkół było często i jest największym osiągnięciem w histo-
rii i zapisuje się na ich kartach pamięci.

Czasy się jednak zmieniają, futbol też. Coraz młodsi zawodnicy debiutują w najlepszych 
krajowych drużynach piłkarskich i kadrze narodowej, ale mają oni w swoim CV przede 
wszystkim szkolenie w Akademiach Piłkarskich najlepszych polskich lub zagranicznych 
klubów. Dziś próżno szukać w kadrach młodzieżowych nazwisk zawodników spoza tego 
grona. Spróbujmy to zmienić.

Nie wiem, czy wielu z Was zrobi piłkarskie kariery, zwiąże swoje życie na dłużej z futbo-
lem, pójdzie w ślady startujących w turniejach „PKCz” Jerzego Brzęczka czy Ewy Pajor, ale 
wiem, że dzisiaj piłka nożna jest dla Was bardzo ważna. Cieszcie się z każdego treningu, 
meczu, rywalizacji z kolegami z sąsiedniej wsi, gminy czy powiatu. 

My ze swej strony chcielibyśmy pomóc w rozwoju kariery piłkarskiej tym najlepszym 
z najlepszych, startujących w turnieju „Piłkarska Kadra Czeka” chłopców. W tym celu 
powołaliśmy w 2021 roku Kadrę Polski Ludowych Zespołów Sportowych, która rozegrała 
kilka meczów z drużynami najlepszych klubów w kraju. W tym roku, po kolejnym turnieju 
mamy nową kadrę, która także ma zaplanowane już mecze. Będziemy ten projekt rozwi-
jać – może uda się niektórym z naszych kadrowiczów „wpaść w oko” trenerom znanych 
klubów. Serdecznie Wam tego życzę.

Wszystkim uczestniczkom i uczestnikom również życzę,  by uprawianie sportu przynio-
sło Wam wiele radości i emocji.

Mieczysław Kazimierz Baszko
Prezes Krajowego Zrzeszenia LZS

Drodzy Piłkarze, Drogie Piłkarki, Szanowni Państwo,

za nami finały młodzieżowych turniejów organizowanych 
przez Krajowe Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe: „Piłkarska 
Kadra Czeka”, „Mała Piłkarska Kadra Czeka” oraz „Wakacje 
z Piłką – Szukamy Piłkarskich Janków”. Były to dla młodych pił-
karek i piłkarzy niezapomniane wydarzenia, cenna możliwość 

nauki oraz okazja do ogólnopolskiej rywalizacji. Serdecznie dziękuję wszystkim 
uczestniczkom i uczestnikom, którzy dzielnie walczyli o występy w finałowych 
rozgrywkach, a przede wszystkim najlepszym turniejowym drużynom. Jestem 
przekonany, że doświadczenie, jakie zdobyliście podczas Finałów Centralnych 
Turniejów Piłkarskich LZS, zaprocentuje w przyszłości. Życzę Wam, abyście 
spełnili swoje piłkarskie marzenia i zagrali w barwach polskiej kadry narodowej.

Zakończenie Turniejów Piłkarskich LZS to świetna okazja, aby przypomnieć, 
że rywalizacja sportowa musi się opierać na szacunku do rywala. Piłka nożna 
to sport, który uczy solidarności i dobrej współpracy, niezbędnej do osiągania 
dobrych wyników w sportach drużynowych. Mam nadzieję, że tymi zasadami 
będziecie się kierować nie tylko na boisku, lecz także w życiu codziennym.

 
Dziękuję organizatorom, Krajowemu Zrzeszeniu LZS, za trud włożony 

w prze prowadzenie wsz ystkich turniejów. Dzięki Państwa zaangażowaniu 
dzieci z całej Polski mogły po raz kolejny przeżyć wspaniałą piłkarską przygodę. 
W Ministerstwie Sportu i Turystyki wiemy, jak ważnym elementem rozwoju dzieci 
i młodzieży jest aktywność fizyczna, dlatego sukcesywnie zwiększamy nakłady 
na sport powszechny oraz rozwój infrastruktury sportowej. Programy resortu co 
roku wspomagają aktywność fizyczną milionów Polaków. Tylko w 2023 roku na 
wsparcie polskiego sportu przeznaczamy blisko 3,8 mld zł. 

Trzymam kciuki za nieustanny rozwój turniejów „Piłkarska Kadra Czeka”, „Mała 
Piłkarska Kadra Czeka” oraz „Wakacje z Piłką – Szukamy Piłkarskich Janków”. 
Organizatorom i uczestnikom życzę samych sukcesów. Razem tworzymy polski 
sport.

      Z poważaniem,
      Kamil Bortniczuk

Minister Sportu i Turystyki
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Szanowni Państwo,

turnieje „Piłkarska Kadra Czeka” i „Mała Piłkarska Kadra Czeka” to od 
wielu lat ważne punkty na mapie wydarzeń poświęconych rozwojowi 
utalentowanych młodych zawodników i zawodniczek. Niezmiernie 
cieszę się, że Polski Związek Piłki Nożnej może aktywnie wspierać orga-
nizację tych turniejów, a tym samym współtworzyć ich piękną historię. 

Pragnę przekazać serdeczne podziękowania na ręce wszystkich osób zaangażowanych 
w organizację kolejnej edycji turniejów, na czele z Ministrem Sportu i Turystyki – Kamilem 
Bortniczukiem oraz Prezesem Rady Głównej Krajowego Zrzeszenia LZS – Mieczysławem 
Kazimierzem Baszko.

Turnieje przyczyniają się do popularyzacji piłki nożnej na terenie całego kraju, ze szcze-
gólnym uwzględnieniem wsi i mniejszych miejscowości. Jest to szczególnie istotne, jeśli 
przypomnieć, że wielu reprezentantów naszego kraju na przestrzeni ostatnich dekad 
wywodziło i wywodzi się właśnie z takich środowisk – małych, lokalnych klubów. Turnieje 
to szansa na wypłynięcie na szerokie wody dla tysięcy młodych ludzi, którzy związali swoje 
życie z piłką nożną. I właśnie takich ambitnych, młodych i utalentowanych zawodników 
chcemy wyszukiwać w tych rozgrywkach. 

Najważniejsza piłkarska kadra, czyli reprezentacja Polski to szczyt marzeń każdego 
piłkarza, ale futbol łączy ludzi w każdym zakątku Polski. Zaczynając od rozgrywek ama-
torskich, tak ważnych dla lokalnych społeczności, poprzez szkolenie oraz oddolne turnieje 
piłkarskie, a kończąc na klubach biorących udział w rozgrywkach profesjonalnych. Gdy 
wychodzicie na boisko, pamiętajcie, że wszyscy tworzymy tutaj jedną wielką piłkarską 
rodzinę.

Cezary Kulesza
Prezes Polskiego Związku Piłki Nożnej

Turnieju „Piłkarska Kadra 
Czeka” Chłopców

Adam Gocel wspomina – Tak zaczynaliśmy

Przygotowując pierwszy program najpierw pojechaliśmy do 
Dębicy. Do najlepszego klubu LZS w kraju – Igloopolu. W pierwszym 
wyjeździe wziął udział trener PZPN Henryk Apostel. Chłopcy ze 
szkółki w Dębicy byli dobrze zaawansowani technicznie. Nagranie 
przebiegało sprawnie, a na ekranie telewizorów każdy mógł zoba-

czyć jak należy rozgrzewać się przed każdym treningiem i jak powinien wyglądać 
trening techniki piłkarskiej.

Pierwszy program ukazał się w sierpniu 1984 roku i od razu posypały się listy 
do redakcji. Od chłopców i od dziewcząt. One też – dotąd niechętnie widziane na 
boiskach piłkarskich – chciały trenować. Program telewizyjny to była jedna strona 
medalu, szyld akcji, która miała zachęcić wszystkich do ruchu, do grania. O wiele trud-
niejsza była druga strona przedsięwzięcia – zorganizowanie masowych rozgrywek 
piłkarskich dla młodzieży w wieku od 11 do 15 lat pochodzącej z małych ośrodków. 
Z tych miejscowości, gdzie nie było mocnych klubów, ale i instruktorów. Wspólnie 
z LZS (Zbigniew Zalewski), SZS (Jerzy Gulczyński) i ze Zdzisławem Kręciną, 
zastępcą sekretarza generalnego PZPN opracowaliśmy regulamin rozgrywek i prze-
kazaliśmy go do szkół i kół LZS.

Byliśmy ogromnie zaskoczeni powodzeniem akcji. W terenie wyłoniono dzięki 
pracy wielu zapaleńców aż 1507 drużyn gminnych. O nasz Puchar grały dzieci z 4 974 
małych szkół. Olbrzymią frajdę uczestnikom i nam zrobiło Ministerstwo Oświaty 
i Wychowania, które wyasygnowało na nagrody 2 miliony złotych. Dzięki temu i dzię-
ki pomocy dyrektora Igloopolu, wiceministra rolnictwa Edwarda Brzostowskiego 
w Ośrodku Igloopolu w Straszęcinie zorganizowaliśmy obóz dla 8 najlepszych zespo-
łów – mistrzów makroregionów.

Na obozie wyłoniono dwie najlepsze drużyny – Szkołę Podstawową nr 7 
z Leszna i Szkołę Podstawową nr 2 z Obornik Wielkopolskich. Pojawił się też na 
nim Stanisław Tymowicz, który przyłączył się do nas i został przy „PKCz” aż do swojej 
śmierci w 1990 roku. 

39 lat

W sierpniu 1984 roku z inicjatywy Adama Gocela z Redakcji Rolnej i Sportowej TVP 
rozpoczęła się emisja programu „Piłkarska Kadra Czeka”. Oprócz TVP współorganiza-
torami programu a zarazem akcji popularyzującej piłkę nożną we wsiach i małych 
miasteczkach byli: Zrzeszenie LZS, Szkolny Związek Sportowy, PZPN, Ministerstwo 
Oświaty i Wychowania.
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Dzięki pomocy działaczy Legii Warszawa, 
finał pierwszego turnieju rozegrany 
został na stadionie Legii przed meczem z 
Górnikiem Zabrze. Wygrała go drużyna 
z Leszna. Na mecz zaprosiliśmy również 
przedstawicieli pozostałych drużyn z obozu 
w Straszęcinie – LKS Sanovia Lesko, SKS 
Sokół Zbrosławice, LKS Mazur Karczew, 
Szkoła Podstawowa w Truskolasach, 

Szkoła Podstawowa w Starym Targu oraz Niwa z Łomazów.
Z czasem do naszych programów pozyskaliśmy najlepszych trenerów zajmujących 

się szkoleniem młodych piłkarzy. Wiele programów nagraliśmy z udziałem dr Jerzego 
Talagi (dziś profesora), wtedy pracownika AWF w Warszawie, korzystaliśmy z umiejęt-
ności i wiedzy Mariana Olszewskiego, wieloletniego trenera Mazura Karczew oraz 
Rudolfa Kapery, trenera pierwszo – i drugoligowych zespołów, cenionego wycho-
wawcy młodzieży (przyp. red. obaj już niestety nie żyją).

Telewizja zachęcona wynikami po pierwszym roku, dziś byśmy powiedzieli wysoką 
oglądalnością, postanowiła kontynuować nasz program.

„Piłkarska Kadra Czeka” to najstarszy w Polsce turniej piłki nożnej  
dla chłopców do lat 15!

W 1986 roku na Turniej Wielkanocny do Wielkiej Brytanii organizowany przez klub 
Ipswich Town pojechała drużyna złożona z chłopców, wybranych przez trenera 
Stanisława Tymowicza spośród uczestników pierwszego zgrupowania w Straszęcinie. 
W turnieju wzięły udział drużyny juniorów w wieku 15 i 16 lat m.in. z Finlandii, Anglii, 
Włoch, Malty, USA, Szkocji. Nasi chłopcy zajęli na nim trzecie miejsce.

W drużynie z Leszna, która wygrała pierwszy turniej „PKCz” grał Krzysztof 
Kaczmarzyk, był on również piłkarzem, który pojechał na turniej do Anglii. Po latach 
pan Krzysztof podzielił się z nami swoimi wspomnieniami.

Wielkim przeżyciem dla nas wszystkich było granie meczu finałowego na stadionie 
Legii w Warszawie, ale również oglądanie meczu pierwszoligowych drużyn. Pamiętam, że 
w meczu Legii z Górnikiem padł wynik 4:1 dla Legii. My swój mecz z Obornikami wygra-
liśmy 3:1 – prowadził go Michał Listkiewicz. Naszym trenerem był nieżyjący już Marek 
Nowaczyk. Pamiętam skład całej naszej drużyny. Byli to: Stanisław Bakiera, Wojciech 
Biernat, Przemysław Piwoński, Tomasz Kubera, Marek Konieczek, Maciej Prałat, Rafał 
Grzelczak Jacek Łubniewski, Lechosław Kowalski, Dariusz Maciejewski, Jacek Ratajczak, 
Roman Nowak, Wojciech Galon, Wiesław Rękoś, Sławomir Paszkier i ja. 

Rok później pojechałem na turniej do Anglii, wraz ze mną byli koledzy z drużyny: Rafał 
Grzelczak, który został królem strzelców tego Wielkanocnego Turnieju i Stanisław Bakiera. 

Samo przygotowanie to turnieju było skomplikowane, pamiętam że moi rodzice musieli 
jechać do notariusza do Wschowy (18 km od Leszna), by podpisać zgodę na mój wyjazd 
do Anglii. Po przylocie, na lotnisku Heathrow otrzymaliśmy od kogoś, chyba z Ambasady 
Polskiej, srebrne odznaki z orłem (gdzieś ją nawet chyba jeszcze mam). Mieszkaliśmy w 
hotelu w Colchester razem z reprezentacją USA. Do dziś mam też monetę 1-funtową z 
tamtego turnieju – dostaliśmy każdy po 3 funty. Dwa funty wydałem – kupiłem sobie 
puszkę coca-coli i lody pomarańczowe sorbetowe.

Większość naszej ekipy po 2-3 dniach, choć nie znała języka angielskiego bezbłędnie 
potrafiła powiedzieć jedno słowo: „bread” (chleb). Byliśmy tak nienasyceni podczas 
posiłków, że  co chwila prosiliśmy kelnerów żeby donieśli nam chleb. Kolejny problem to 
klucze do pokojów hotelowych, często ktoś zatrzaskiwał drzwi i zostawiał klucz w środku. 
Znałem angielski w stopniu podstawowym więc ciągle biegałem po klucze zapasowe. Po 
raz pierwszy zetknęliśmy się też wtedy z telegazetą w telewizji, ale zupełnie nie mieliśmy 
pojęcie co to jest i do czego służy.

Problemem były nasze koszulki. Dostaliśmy je od sponsora, Hotelu „Cukropol” z 
Gostynia. Jego logo było wykonane z szablonu i zwykłej farby, dlatego koszulki lekko 
plamiły. Dostaliśmy na turniej tylko 3 komplety strojów i powiedziano nam, że pod żad-
nym pozorem nie możemy się nimi wymieniać z przeciwnikiem. Jakież było zdziwienie 
Włochów, Maltańczyków, Anglików czy Szkotów gdy nie chcieliśmy tego zrobić. Ich koszul-
ki były świetne, wzorowane na drużynach seniorów. 

Byliśmy pierwszą drużyną, która wzięła udział w tym turnieju z bloku wschodniego i 
mieliśmy być chłopcami do bicia, a okazaliśmy się rewelacją turnieju i gdyby nie korespon-
dencyjny pojedynek toczący się równolegle na sąsiednim boisku (grały ze sobą drużyny 
Ipswich Town II i Szkocji) i wysoki wynik (więcej strzelonych bramek) to byśmy zajęli 2 
miejsce. Niestety padło tyle bramek, ile było trzeba.

Jeszcze przed zakończeniem turnieju ja i Rafał Grzelczak dostaliśmy propozycję pozo-
stania w Anglii i robienia kariery piłkarskiej w jednym z klubów. Odmówiliśmy.

Po powrocie do kraju z szalikami Ipswich Town stawiliśmy się w studiu TVP na nagra-
nie kolejnego wydania „PKCz”. Byłem ja, Stasio Bakiera albo Rafał Grzelczak (nie jestem 
pewien). Po nagraniu Pan Adam Gocel powiedział nam, że teraz mamy się przygotować, 
bo zaczną się wyjazdy na międzynarodowe mecze i turnieje piłkarskie. Niestety już nigdzie 
nie wyjechaliśmy i do dziś nie wiem dlaczego?
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W 1986 roku finał rozegrano przed ligowym spotkaniem Legii Warszawa z Olimpią 
Poznań, na stadionie warszawskiej drużyny. W tym samym roku, na boisku Hutnika 
w Warszawie, program „Piłkarska Kadra Czeka” zorganizował Mistrzostwa Polski w 
Żonglowaniu Piłką pod nazwą „Szukamy polskiego Pelego”. Przyjechał na nie Janusz 
Chomontek (rocznik 1968), chłopak ze Szczecinka. Był jednym z 15 finalistów. 
Wygrana w tym turnieju przyniosła mu wkrótce międzynarodową sławę.

W 1987 roku mecz finałowy odbył się na obozie w Straszęcinie. Podsumowanie 
akcji nastąpiło na stadionie Legii Warszawa, przed ligowym meczem z GKS Katowice. 
Zmierzyli się w nim najlepsi piłkarze z obozu w Straszęcinie, podzieleni na dwie dru-
żyny.

W zasadzie od IV turnieju jego głównym organizatorem zostały Ludowe 
Zespoły Sportowe. Pozostali partnerzy szybko wycofali się. I tak jest do dziś. 

W eliminacjach do IV turnieju (1988) wzięło udział 62 tysiące młodych piłkarzy. Na 
stadionie warszawskiej Legii, przed meczem 
legionistów z ŁKS, najlepsi piłkarze ze zgrupo-
wania w Straszęcinie rozegrali mecz pokazowy. 
W przerwie meczu Kazimierz Górski wręczył 
puchar PZPN zdobywcom pierwszego miejsca, 
inni znamienici goście uhonorowali pozostałe 
drużyny. Niestety był to ostatni turniej z tak 
okazałą oprawą zakończenia. 

W 1990 roku umiera Stanisław Tymowicz, 
„dobry duch” tego turnieju – postano
wiono, że turniej będzie nosić jego imię. 
Pałeczkę trenera-koordynatora zgrupowań 
przejmuje Rudolf Kapera. Kolejny finał i 
zgrupowanie odbywa się w Mielnie (1992). 
Pożegnaliśmy Straszęcin, bo właściciel obiektu 
Igloopol Dębica miał kłopoty finansowe i nie 
mógł już nam pomagać. W następnym roku w 

eliminacjach turnieju bierze udział prawie 3100 drużyn i ponad 50 tysięcy uczest
ników. Na finał do Mieszkowic przyjechało 8 drużyn. 

X Jubileuszowy Finał Turnieju „Piłkarska Kadra Czeka” odbył się w Ustce. 
Honorowy patronat nad turniejem objął ówczesny Premier RP, Waldemar Pawlak, 
który zanim został posłem i działaczem politycznym, w rodzinnej Pacynie, był przez 
pewien czas przewodniczącym tamtejszej Rady Gminnej Zrzeszenia LZS. Ogółem w 
tym turnieju uczestniczyło prawie 43 tysiące zawodników, ponad 2700 drużyn, 
a także – uwaga! – 150 zawodniczek w 10 drużynach.

XI turniej odbył się w Złotowie, i znowu w eliminacjach na wszystkich szczeblach 
uczestniczyło prawie 50 tysięcy młodych piłkarzy. Na meczu kadry A i B zgrupowania 
obecny był trener reprezentacji Polski juniorów mgr Andrzej Zamilski. Puchar dla 
najmłodszego uczestnika turnieju ufundował wiceprezes Rady Ministrów Marek 
Borowski. 

Trener-koordynator Rudolf Kapera w swoich sprawozdaniach ze zgrupowania 
narzekał na niski poziom sprawności fizycznej zawodników, koordynację i kondycję, 
co – jego zdaniem – wynika ze złej pracy w klubach i zaniedbaniach na lekcjach wf.

Finaliści XII turnieju (1996) spotkali się ponownie w Ustce. List do uczestników 
finału „PKCz” wystosował Prezydent RP Aleksander Kwaśniewski.

Finał XIII turnieju (1997) odbył się po raz pierwszy w Słubicach. Trzeba było 
go skrócić o dwa dni, bo do miasta zbliżała się fala powodziowa (w tym właśnie 
roku Polskę dotknęła wielka powódź). W mieście narastała atmosfera zagrożenia, 
a młodzi piłkarze z LZS Zorza Pęgów (d. woj. wrocławskie) i Szkoły Podstawowej 
w Siołkowicach na Opolszczyźnie z przerażeniem oglądali na ekranie telewizyj-
nym zalane wodą rodzinne domostwa. Ze Słubic nie wrócili do rodzin chłopcy z 
Pęgowa, udali się na kilkudniowe zgrupowanie w Strzelcach Krajeńskich, którego 
koszty pokryło Zrzeszenie LZS. Mecze finałowe oglądał ponownie trener Andrzej 
Zamilski. Uroczystość zakończenia i wręczenia nagród odbyła się 3 listopada 1997 
w studiu TVP Redakcji Rolnej w Warszawie. Z uwagi na małą powierzchnię studia na 
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uroczystość przyjechały 3 pierwsze zespoły w pełnym składzie osobowym, pozostałe 
w składach 3-osobowych. Relację z tej uroczystości wyemitowano 7 listopada 1997 r. 
w Programie I TVP i programie A. Gocela.

Słubice tak spodobały się uczestnikom i organizatorom, że ponownie tu wrócono 
(tak więc od 1997 roku każdy następny turniej, aż do 2017 roku odbywał się w 
Słubicach). Nowym trenerem koordynatorem XIV zgrupowania (1998) został Marek 
Śledź, znany z pracy z młodzieżą piłkarską (późniejszy dyrektor Akademii Piłkarskiej 
Lecha Poznań i Rakowa Częstochowa). 

XV finał (1999) wygrała szkoła z SP Bobolice (woj. zachodniopomorskie). Trener tej 
drużyny Jacek Szmigalski, zapytany i co dalej, odpowiedział krótko – Chłopcy wrócą 
do szkoły i klubu. Pozostanie tylko pamięć o sukcesie, gdyż powrócimy do szarej rzeczywi-
stości – braku sprzętu i pieniędzy. A trener Marek Śledź dodał – Co z tego, że w tej edycji 
„PKCz” pojawiło się kilkunastu uzdolnionych zawodników, skoro pojadą do swych rodzin-
nych wsi i miasteczek i znowu ślad po nich zaginie. Gdy namawiam różnych trenerów 
klubowych, by zainteresowali się tymi najzdolniejszymi, traktują mnie jak intruza.

Marek Śledź przygotował po tym turnieju „Plan organizacji szkolenia Reprezentacji 
Polski LZS”. W skrócie chodziło o to, by po tym i każdym następnym turnieju wyłonić 
reprezentację, którą by przez rok szkolono i która rozgrywałaby mecze z innymi dru-
żynami oraz uczestniczyła w różnych turniejach. Niestety realizacja tego pomysłu, jak 
wielu innych, legła w gruzach z powodów finansowych.

W 1998 roku TVP ostatecznie zlikwidowała program Adama Gocela. W maju 
Rada Główna Zrzeszenia LZS, na wyraźne żądanie uczestników „PKCz”, wystosowała 
pismo do TVP (a konkretnie prezesa Roberta Kwiatkowskiego) o ponowne wznowie-
nie programu. Pan prezes nawet na ten list nie odpowiedział!

W maju 2000 roku na łamach wydania specjalnego „Wiadomości Sportowych” 
ukazał się wywiad z prezesem PZPN Michałem Listkiewiczem, który „bił się w 
piersi” i obiecywał ściślejszą współpracę przy organizacji turnieju. Mówił m.in. – 
Chcemy wznowić udział PZPN w cyklu „PKCz”. Kiedyś związek na tym polu wykazywał 
aktywność. (...) wieś jest dzisiaj największą szansą polskiego futbolu. FIFA wspiera sport 
młodzieżowy, nic więc nie stoi na przeszkodzie, by PZPN dofinansował akcję „Piłkarska 
Kadra Czeka”. Przynajmniej na szczeblu finałowym. (...) PZPN mógłby sfinansować także 
przynajmniej jedno, kilkudniowe zgrupowanie kadry utworzonej z najlepszych piłkarzy 
turnieju. Skończyło się na tym, że w kolejnych latach PZPN opłacał sędziów na turnie-
je międzywojewódzkie (później wojewódzkie) i finał, fundował puchary i komplety 
strojów piłkarskich dla zwycięskiej drużyny, opłacał pobyt na zgrupowaniu jednej lub 
dwóch drużyn. Przez jakiś czas przyjeżdżali też trenerzy młodzieżowych reprezentacji 
narodowych.

Gościem turnieju w 2000 roku był Eugeniusz Nowak, szef wydziału piłki młodzie-
żowej. A trener Zamilski wręczył dwóm zawodnikom zaproszenia na zgrupowanie 
kadry U-15 do Żywca.

W tym roku też, padła propozycja zorganizowania turnieju „Piłkarska Kadra 
Czeka” dla dziewcząt, który wystartował rok później.

W latach 2001-2006 zgrupowania i finały w Słubicach odbywały się utartym torem. 
W 2003 roku ostatni raz trenerem-koordynatorem był Marek Śledź, przez następne 
dwa lata był nim jego brat Robert. Niestety, po rezygnacji tego ostatniego, aż do 
2010 roku straciliśmy trenera-koordynatora. W 2007 roku z powodów finansowych, 
w finale turnieju wystartowały tylko 4 drużyny, choć ilość drużyn startujących 
na wszystkich szczeblach spadła nieznacznie, nadal uczestniczyło w nim ok. 40 tys. 
młodych piłkarzy, przeważnie z małych miejscowości. W kolejnych dwóch latach 
znowu – 2008-2009 – mogliśmy ze względów jak wyżej, organizować tylko finał dla 4 
zespołów i zgrupowanie trwające 5 dni. 

Ku zadowoleniu wszystkich w 2010 roku powrócono do startu 8 drużyn w finale 
centralnym. Wrócił też trener-koordynator. Był nim Marcin Dorna, ówczesny trener 
reprezentacji Polski U-16, który poprowadził zajęcia szkoleniowe, dzielił się wiedzą z 
trenerami startujących drużyn, na bieżąco analizował i oceniał mecze.
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W 2011 roku wprowadzono kolejne ważne zmiany – zrezygnowano z elimi
nacji międzywojewódzkich, a prawo przyjazdu na finał centralny otrzymali 
zwycięzcy eliminacji wojewódzkich. Na XXVII turniej przyjechało 14 drużyn. Nasz 
nowy trener-koordynator tak skomentował ten turniej – Turniej stał na niezłym pozio-
mie. Kilku zawodników ma szanse na karierę piłkarską w przyszłości. Dla mnie ten turniej 
jest niezwykle cenny, gdyż w jednym miejscu mogę zobaczyć w akcji kilkuset zawodników. 
Zaletą tego turnieju jest to, że występują w nim zawodnicy reprezentujący małe miejsco-
wości, że wyrównuje on szanse tych dzieciaków z ich rówieśnikami z dużych miast. Z tego 
turnieju wywodzi się przecież kilkunastu znanych polskich piłkarzy. 

Na XXVIII turniej (2012) przyjechało do Słubic 16 drużyn. Michał Dorna, ze wzglę-
du na objęcie innych ważnych funkcji, zrezygnował z bycia naszym trenerem-koor-
dynatorem, ale zastąpił go jego najbliższy współpracownik Ryszard Robakiewicz, 
wówczas trener reprezentacji narodowej U-17. Jak bardzo cenione jest zwycięstwo 
i udział w tym turnieju niech świadczy fakt, że zarówno we Władysławowie, jak 
i w Trąbkach Wielkich (drużyny z tych miejscowości walczyły o pierwsze miejsce) zgo-
towano młodym piłkarzom gorące przyjęcie, godne powrotu co najmniej mistrzów 
Europy. 

W 2013 roku (XXIX turniej)  do walki – jak wszyscy zgodnie twierdzą – o tytuł 
mistrza LZS w piłce nożnej do lat 15 stanęło 15 drużyn. Znowu nie było trenera-koor-
dynatora, ani zgrupowania.

XXX jubileuszowy turniej odbył się Słubicach. Po raz pierwszy w historii turnieju 
zdarzyło się, że nie było meczu o trzecie miejsce. W turnieju startowało 15 drużyn. 
Uczestnicy turnieju wystosowali do Adama Gocela list, w którym czytamy m.in.: 

„My, uczestnicy XXX Jubileuszowego Ogólnopolskiego Turnieju Chłopców „Piłkarska 
Kadra Czeka” im. Stanisława Tymowicza  dziękujemy Panu za stworzenie programu 
telewizyjnego a także zainicjowanie naszego  turnieju, który umożliwił w ciągu tych 
trzydziestu lat milionowi młodych piłkarzy z małych miejscowości całego kraju na 
przeżycie wspaniałych sportowych emocji  oraz za tworzenie warunków i korzystnej 
atmosfery dla  rozwoju wielu talentów piłkarskich... Stworzył Pan audycję, która do dnia 
dzisiejszego jest kultową dla pokolenia 40., 50. latków”. Adam Gocel otrzymał też Złotą 
Odznakę Honorową Zrzeszenia LZS, najwyższe wyróżnienie stowarzyszenia.

Najlepszym zawodnikiem turnieju został Konrad Ciągło (LKS Podegrodzie), który 
nadal gra w swoim klubie i jest podstawowym zawodnikiem seniorskiej drużyny 
(okręgówka), najlepszym strzelcem okazał się Bartosz Iwanicki (Tomasovia – 14 
goli) – nadal gra w Tomasovi w drużynie seniorskiej (III liga) na pozycji napastnika,  
najlepszym bramkarzem Dominik Zawada (Tomasovia), najaktywniejszym 
zawodnikiem Bartłomiej Saternus (Omega Klesz czów), przez jakiś czas grał w Warcie 
Działoszyn, ale powrócił do swojego macierzystego klubu.

XXXI turniej wygrała drużyna LKS „Wilga” 
Garwolin. Zespół z Mazowsza startował w turnieju 
po raz pierwszy w jego historii. Turniej odbywał 
się pod honorowym patronatem: Ambasady 
Republiki Argentyńskiej, Ambasady Królestwa Belgii, 
Ambasady Republiki Czeskiej, Ambasady Republiki 
Francuskiej i Ambasady Republiki Federalnej 
Niemiec. Startowało 16 reprezentacji. W tym roku 
do Słubic przyjechał trener kadry narodowej U-21 
Marcin Dorna, który poprowadził pokazowe zajęcia 
treningowe. Mecz finałowy oglądał inny trener 
kadry narodowej, tym razem U-15 i U-16 – Robert 
Wójcik. Najlepszym zawodnikiem został  Sebastian 
Jankowski – KS „Polonia Raczki”, w nagrodę otrzymał 
koszulkę reprezentacji Argentyny ufundowaną 
przez JE panią ambasador Patricię Beatriz Salas. 
Najlepszym strzelcem okazał się Michał Gieniul 

– KS „Polonia” Raczki, najlepszym bramkarzem został Łukasz Spychała KS „Polonia” 
Środa Wlkp. Najlepszym trenerem wybrano Łukasza Grązka LKS „Wilga” Garwolin.

XXXII turniej odbył się pod patronatem Polskiego Związku Piłki Nożnej. 
Ambasadorem turnieju był Rafał Zbigniew Kaczmarczyk. W szranki o tytuł 
nieformalnego mistrza Zrzeszenia LZS stanęło 15 drużyn. Turniej obserwowali 
trenerzy reprezentacji U-17 i U-21 – Bartosz Zalewski i Michał Dorna. Po raz 
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pierwszy w historii turniejowych finałów zdarzyło się, że w drużynie grała piłkarka 
– była to Livia Jeleń z LKS Naprzód Czyżowice (córka trenera), którą wyróżniono 
nagrodą dla... najaktywniejszej zawodniczki. Obecnie piłkarka ta gra w trzecioligowej 
niemieckiej drużynie Bischofswerdaer Fussballverein.

Przez 20 lat miejscem rozgrywek turniejowych były Słubice, w 2017 roku 
turniej po raz pierwszy odbył się w Zamościu. W XXXIII finale startowało 11 
drużyn. Najlepszym zawodnikiem wybrano Jakuba Knapa, królem strzelców został 
Piotr Wesołowski (obaj Dubler Opole Lubelskie), a najlepszym bramkarzem Jakub 
Szumera z AP Orbita Bukowno.

W 2018 roku zdecydowano, że finał centralny „PKCz” będzie oficjalnymi 
mistrzo stwami Krajowego Zrzeszenia LZS w piłce nożnej chłopców do lat 15. 
Patronem honorowym XXXIV turnieju był Polski Związek Piłki Nożnej. Startowało 
w nim 14 drużyn. Mistrzem Zrzeszenia został LKS Ceramika Opoczno. Najlepszym 
strzelcem i zawodnikiem turnieju był Kacper Panfil z „Ceramiki”, najlepszym 
bramkarzem Zachariasz Tomczyk z SPN Szamotuły.

XXXV turniej odbył się ponownie w Zamościu. W turnieju startowało 11 drużyn. 
Najlepsza okazała się drużyna KS Beniaminek Starogard Gdański z woj. pomorskiego.

W XXXVI turnieju ponownie w Zamościu startowało 10 drużyn. Mistrzem 
Krajowego Zrzeszenia LZS została drużyna LZS KTS-K GOSRiT Luzino z woj. 
pomorskiego. MVP mistrzostw został wybrany Mateusz Sell z LZS KTS-K GOSRiT 
Luzino, jego kolega klubowy Piotr Derba okazał się najlepszym strzelcem, a Piotr 
Lubański z FC Bonus Stolec najlepszym bramkarzem. 

W XXXVII turnieju o tytuł mistrza walczyło 12 drużyn. Mistrzem Krajowego Zrze-
szenia LZS została drużyna z województwa śląskiego GLKS Wilkowice, prowadzona 
przez trenera Krzysztofa Bąka. Turniej oglądał Rafał Zbigniew Kaczmarczyk, 
który został ambasadorem powołanej po raz pierwszy w historii Kadry Polski LZS 
U16 i wraz z jej trenerem Pawłem Radeckim spośród uczestników turnieju wybrali 
kadrowiczów. 

XXXVIII finał już tradycyjnie odbył 
się w Zamościu. Startowało 13 drużyn. 
Zwycięzcą tego turnieju zostało AP Calcio 
Wągrowiec, woj. wielkopolskie trenowane 
przez Dawida Jasińskiego, byłego 
piłkarza. Najlepszym zawodnikiem turnieju 
wybrano Maksymiliana Czajkę z LKS 
Iskra Kochlice (woj. dolnośląskie), królem 
strzelców został Oskar Radzikowski z 
MLKS Znicz Biała Piska (woj. warmińsko-
mazurskie), a najlepszym bramkarzem 
Mateusz Dolata z AP Calcio Wągrowiec.

XXXIX turniej odbył się w Ostródzie. 
Startowało 13 drużyn. W meczu fina-
łowym spotkały się drużyny MKS Kal-
war ianka Kalwaria Zebrzydowska z woj. 

małopolskiego i KS Polonia Środa Wielkopolska z woj. wielkopolskiego – po rzutach 
karnych górą Małopolska. W walce o trzecie miejsce piłkarze Radomszczańskiej AP RAP 
Radomsko z woj. łódzkiego pokonali 3:0 WIKĘD GOSRiT Luzino z woj. pomorskiego.

MVP turnieju został Dawid Mikołajczyk z KS Polonia Środa Wielkopolska, królem 
strzelców Maciej Zalewski z KS Iskra Kochlice, najlepszym bramkarzem Jarosław 
Kłak z Radomszczańska AP RAP Radomsko. Puchar Fair Play otrzymała drużyna LKS 
Brzozovia Brzozów. Zwycięski zespół otrzyma w nagrodę bilety ufundowane przez 
PZPN na mecz, jaki polska reprezentacja rozegra z Wyspami Owczymi na Stadionie 
Narodowym w Warszawie. Trzy najlepsze drużyny otrzymały też nagrody finansowe 
– 5, 3 i 2 tysiące złotych.
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Kadra Polski
Ludowych Zespołów Sportowych

W 2021 roku wreszcie zapadła decyzja o powołaniu piłkarskiej Kadry Polski 
reprezentującej Ludowe Zespoły Sportowe. Po 24 latach zmaterializował się 
pomysł, który w swoim sprawozdaniu po turnieju w 1997 roku zapisał ówczesny tre-
ner-koordynator Michał Dorna. Na razie w okrojonym kształcie, ale mamy nadzieję, 
że projekt się rozwinie. 

Pierwsza Kadra Polski LZS skompletowana została przez trenerów Rafała Kacz
mar czyka i Pawła Radeckiego, którzy podczas XXXVII turnieju „PKCz” obserwowali 
wszystkie mecze, z uwagą przyglądając się zawodnikom. Wybrali 18 piłkarzy. Wybór 
– jak mówili – był trudny, gdyż na niektórych pozycjach była bardzo duża konkuren-
cja. Trenerem kadry został Paweł Radecki, Rafał Kaczmarczyk jej ambasadorem.

Postanowiono, że kadra rozegra kilka spotkań z najlepszymi akademiami piłkarski-
mi w kraju. Ktoś spyta po co? Dziś droga do zawodowego futbolu dla chłopców ze 
wsi mocno się wydłużyła. Trenerzy znanych klubów na lokalne turnieje czy mecze 
nie zaglądają. Trzeba więc tych młodych, zdolnych piłkarzy pokazać w inny sposób. 
Ponadto rywalizacja z rówieśnikami, szkolonymi w znanych akademiach piłkarskich 
– choć może na początku bolesna – da im bezcenne doświadczenie i motywację do 
pracy.

Pierwsza Kadra Polski LZS od listopada 2021 roku do kwietnia 2022 roku 
rozegrała trzy mecze. Ktoś powie, że mało. Pewnie tak, ale „pierwsze koty za płoty”. 
Projekt ten w ubiegłym roku nie korzystał z żadnych dofinansowań, każdy wyjazd na 
mecz to koszt ok. 7–8 tysięcy złotych. Przydałoby się zorganizować również dwa, trzy 
zgrupowania, by chłopcy się lepiej się zgrali. To kolejne koszty. W tym pierwszym roku 
Kadrę wspierała rodzina Gordziej z Pomorza. 

4 listopada Kadra Polski LZS rozegrała swój pierwszy mecz kontrolny i to nie byle 
jakim przeciwnikiem – rywalem, który sprawdzał umiejętności naszych piłkarzy 
byli reprezentanci Akademii Legii Warszawa. Wynik tego meczu nie był tak istotny, 
jak to, że na spotkanie, które odbyło się na pięknym obiekcie Legia Training Center, 
stawili się wszyscy powołani zawodnicy (podziękowania dla rodziców i klubów, które 
ich dowiozły), że mieliśmy jednolite stroje, które zapewniło Krajowe Zrzeszenie LZS. 
Szkoda, że przed tym meczem chłopcy nie mieli możliwości odbycia zgrupowania, 
grali więc „z marszu”, prawie się nie znając. Brawo za odwagę!!!

Zespół Legii Warszawa wystawił najsilniejszy skład rocznika 2007. Gospodarze 
potraktowali grę bardzo poważnie. Tym bardziej cieszy, że z tak trudnym rywalem 
wielu zawodników pokazało się z bardzo dobrej strony. Pomeczowe analizy, spostrze-
żenia sztabu i zawodników pokazały, że czasami droga na piłkarski szczyt nie jest tak 
odległa, jak może wydawać się z perspektywy małych klubów.

Drugi mecz odbył się 5 grudnia w Gdyni, a przeciwnikiem naszej Kadry byli 
juniorzy Arki Gdynia. O ile pierwszy mecz nasza drużyna rozegrała prawie z marszu, 
o tyle ten drugi rozpoczęło jednodniowe zgrupowanie. 

Trzeci mecz odbył się 13 kwietnia 2022 roku w Łodzi – tym razem nasza Kadra 
rywalizowała z juniorami Widzewa Łódź. Początek meczu był niezwykle obiecują-
cy w wykonaniu naszych chłopców — grali składnie i pełni wiary w swoje możliwości. 
Jednak wraz z upływem czasu Widzew potrafił przejąć kontrolę nad spotkaniem. Dało 
o sobie znać lepsze zgrania i organizacja gry. W sumie przegraliśmy 3:0.

W maju 2022 r. dwóch zawodników Kadry – Norbert Kotusiewicz i Jan Brzykcy 
(obaj Ceramika Opoczno) – otrzymało zaproszenie na testy szkoleniowe od Akademii 
Piłkarskiej Widzewa Łódź.

Oto skład pierwszej w historii Kadry Polski LZS: 

•	 Kacper Bargański, Mikołaj Gordziej, Alan Groth, Szymon Leśny – wszyscy KTS-K 
GOSRIT Luzino, 

•	Dawid Lis, Michał Okalski – obaj TKS Huczwa Tyszowice, 
•	 Jan Brzykcy, Jakub Jakubczak, Norbert Kotusiewicz, Patryk Wiktorowicz,  

Wojciech Wiktorowicz, Karol Zieliński – wszyscy Ceramika Opoczno, 
•	 Jakub Czadankiewicz, Jonatan Mędrek, Kacper Świecak – wszyscy GLKS 

Wilkowice, 
•	Szymon Poskróbek  – Radziszowianka Radziszów, 
•	Adam Ogonowski – MKS Jeziorany, 
•	Łukasz Łasoń – LZS Swornica Czarnowąsy.
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Zgodnie z zasadą, jaką przyjęto, kadra będzie zmieniać się co roku, po każdym 
kolejnym turnieju. I znowu trenerzy odpowiedzialni za reprezentację LZS z uwagą 
obserwowali XXXVIII Finał Centralny „PKCz”, który odbył się w lipcu w Zamościu. Ich 
zdaniem ten turniej był lepszy od poprzedniego – jak mówią, od kilku lat poziom 
turnieju rośnie z roku na rok, przyjeżdżają drużyny, których zawodnicy prezentują 
całkiem niezłe wyszkolenie techniczne. Wybór nie był więc prosty. 

W 2022 roku do Kadry zdecydowano powołać 20 piłkarzy z siedmiu różnych 
drużyn, którzy wyrazili zgodę na uczestnictwo w niej, otrzymano też zgodę rodziców.

Powołania do Kadry Polski LZS w 2022 roku otrzymali:

•	Mikołaj Kaller – GLKS Astra Piekoszów
•	Mateusz Karczewski – GKS Kowale
•	Dawid Mardus, Jakub Pach, Wiktor Wrona – wszyscy GLKS Wilkowice
•	Dawid Lis – TKS Huczwa Tyszowce
•	 Maksymilian Czajka, Szymon Czopko, Carlo Janiszak, Jan Kozioł, Kamil Rośleń, 

Marcin Wolak, Miłosz Woźniak – wszyscy KS Iskra Kochlice
•	Jakub Konopka, Mateusz Zduńczyk – obaj MLKS Biała Piska
•	 Mateusz Dolat, Hubert Furmaniak, Patryk Mycka, Mateusz Skibiński, Mateusz 

Szczepaniak – wszyscy AP Calcio Wągrowiec.

Kadra ta, podobnie jak poprzednia, rozegrała trzy mecze. 26 października 
2022 roku zmierzyła się w Białymstoku z Akademią Jagiellonii Białystok i w ocenie 
trenerów zaprezentowała się bardzo dobrze. W starciu z dobrze zorganizowanym i sil-
nym zespołem poszczególni zawodnicy zaprezentowali wysoki poziom umiejętności 
piłkarskich. Gospodarze zdobyli koło 15 minuty bramkę, która nie podłamała naszych 
młodych zawodników. Przez długi czas mądrze się bronili, starając się również atako-
wać. Ostatecznie utrata trzech bramek nie oddaje pełnego obrazu tego spotkania. 

23 listopada 2022 roku Kadra rozegrała drugie spotkanie kontrolne. Jej rywalem był 
Łódzki Klub Sportowy, a mecz odbył się w Łodzi. Stawiło się 16 zawodników (część 
kadry była kontuzjowana lub uczestniczyła w testach sportowych). Już pierwsze 
minuty spotkania pokazały, że doświadczenia zdobyte przed miesiącem, przyniosły 
pozytywny efekt. Zawodnicy grali z większą pewnością i wiarą w swoje umiejętności. 
Pierwszą bramkę dla Kadry zdobył zawodnik Wągrowca Calcio Kacper Skibiński, 
który wykorzystał podanie Michała Ziobrowskiego z GLKS Wilkowice. Gospodarze 
przed przerwą zdołali wyrównać stan meczu. Po przerwie zawodnicy Kadry konty-
nuowali bardzo dobrą grę, czego efektem było kilka ciekawych akcji. Jedną z takich 
akcji przeprowadził Jakub Pach (GLKS Wilkowice), który wyłożył piłkę Mateuszowi 
Zduńczyk (MLKS Biała Piska). Ten precyzyjnym uderzeniem umieścił piłkę w bramce 
ustalając wynik meczu na 2:1 dla Kadry! 

18 kwietnia 2023 roku Kadra rozegrała trzeci mecz kontrolny. Rywalem był zespół 
Widzewa Łódź. Na mecz stawiło się 19 zawodników, którzy mieli okazję zaprezento-
wać się na tle bardzo silnego rywala, który dobrze operował piłką w ataku i mądrze 
bronił. Mimo to nasi zawodnicy potrafili sobie stworzyć kilka dogodnych sytuacji. 
Najlepszą z nich był rzut karny, który jednak został obroniony przez bramkarza gospo-
darzy. Bardzo dobrze w naszym wykonaniu, przede wszystkim w pierwszej połowie, 
wyglądała gra bloku obronnego, który potrafił zarówno skutecznie bronić własnej 
braki jak i dobrze wprowadzać piłkę do gry. Największym jednak sukcesem było 
zaproszenie przez łódzki klub na testy dwóch zawodników Kadry Polski LZS.

Powołania do Kadry Polski LZS w 2023 roku otrzymali:

•	 Ksawery Bobiowski, Paweł Marciniszyn, Kacper Stanowski, Marcin Wolak – wszy-
scy Iskra Kochlice,

•	 Aleksander Bajon, Patryk Karczewski, Jakub Kledecki, Mikołaj Kowalski, Dawid 
Mikołajczak, Wiktor Motyl, Oliwier Pacholski, Sergi Pankratow, Filip Stasiak,  
Oleksander Stedlin – wszyscy KS Polonia Środa Wielkopolska,

•	Iwo Daros, Jarosław Kłak, Maciej Witkowski – wszyscy RAP Radomsko,
•	Konrad Teclaff - Wikęd Luzino
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Patron Turnieju

Stanisław Tymowicz (1916-1990)

Był jednym z nielicznych szkoleniowców, którzy wiele czasu 
poświęcali młodzieży. Powtarzał wielokrotnie, że nieletniego 
sportowca należy uczyć nie tylko gry w piłkę, ale również pil-
nować jego szkolnych osiągnięć. 

Stanisław Tymowicz urodził się w czeskim Pilznie w 1916 
r. Do wybuchu II Wojny Światowej mieszkał we Lwowie. W 
wieku 7 lat zaczął grać w piłkę nożną. We Lwowie zaprzyjaźnił 
się z Kazimierzem Górskim, z którym razem biegali po boisku. 

Po wojnie wylądował w Jeleniej Górze. Już w pociągu spotkał 7 kolegów ze Lwowa, 
postanowili założyć klub sportowy. I tak zrobili. Był inicjatorem i budowniczym toru 
bobslejowego w Karpaczu i skoczni narciarskiej w Szklarskiej Porębie. Od roku 1951 
był organizatorem sportu oraz trenerem koordynatorem w okręgu wrocławskim. Pod 
koniec lat 50. uzyskał tytuł trenera piłki nożnej I klasy. Przez boiska Wrocławia przewi-
nęło wielu znakomitych piłkarzy. U niego zaczęli kopać piłkę m.in.: Jan Tomaszewski, 
Lesław Ćmikiewicz, Władysław Żmuda, Mieczysław Broniszewski. 

W 1967 r. osiedlił się w Płocku i rozpoczął pracę z seniorami Wisły, z którymi w 1970 
r. awansował do trzeciej ligi. Znalazł tu też przychylną atmosferę do pracy z młodzie-
żą. Jego wychowankami byli m.in.: Marek Rzepka i Tadeusz Świątek. Gdy po jednym 
sezonie zespół spadł – odszedł z klubu. Pracował także w Emicie Żychlin i Piotrcovii 
Piotrków Trybunalski.

Od 1958 do 1985 roku był członkiem Sekcji Trenerskiej PZPN. Był w 1973 roku 
pomysłodawcą i współorganizatorem Młodzieżowego Ośrodka Piłkarskiego przy ZKS 
Wisła Płock. W 1987 r. założył Klubową Szkołę Piłkarską przy ZKS Stoczniowiec Płock. 
„Dzikusi” (tak o młodych piłkarzach mówił) uwielbiali Go. Współpracował ze szkołami 
i klubami, wychowując i trenując piłkarską młodzież. Organizował obozy treningowe 
dla adeptów piłkarskich z miasteczek i wiosek. 

W 1985 roku ukazała się jego książka „Futbol dla młodych”, która okazała się praw-
dziwą rewelacją. Zawierała bowiem zbiór podstawowych informacji koniecznych do 
prowadzenia pracy szkoleniowej z chłopcami w różnym wieku.

Z turniejem „Piłkarska Kadra Czeka” związany od początku jego istnienia. I o tym, jak 
często w jego życiu, zadecydował przypadek. Miał jechać, jak zwykle na zgrupowanie 
kadry juniorów Śledzianowskiego. Tuż przed wyjazdem Mieczysław Broniszewski 
zaproponował mu by pojechał do Straszęcina na obóz Gocela „Piłkarska Kadra Czeka”. 
Zgodził się, zabrał ze sobą Zbigniewa Pawłowskiego. I został z nami na 5 lat. 

Zmarł 9 listopada 1990 roku w rodzinnym mieście. W 1991 roku nasz turniej 
otrzymał jego imię.

T r o c h ę  s t a t y s t y k i 

1.   W dotychczasowych turniejach, na wszystkich jego szczeblach, wzięło udział 
po nad milion młodych piłkarzy.

2. W sumie w finale centralnym wystąpiło 371 drużyn.

3.  Najwięcej drużyn reprezentowało województwa: wielkopolskie, śląskie, kujawsko-
pomorskie, pomorskie, mazowieckie, podkarpackie i małopolskie (według nowego 
podziału administracyjnego).

4.  Zgrupowania, które towarzyszyły turniejowi, prowadziło 6 trenerów-koordynato-
rów, byli to: śp. Stanisław Tymowicz (1985-1990), ś.p. Rudolf Kapera (1991-1997), 
Marek Śledź (1998-2003), Robert Śledź (2004-2005), Marcin Dorna (2010-2011), 
Ryszard Robakiewicz (2012).

5. W Słubicach turniej organizowany był 20 razy, w Zamościu 6 razy. 

6.  Sześciu piłkarzy uczestniczących w tym turnieju, grało później w drużynach eks-
traklasy, w klubach zagranicznych i w reprezentacji kraju. Byli to: Jerzy Brzęczek 
(grał w I turnieju), Rafał Zbigniew Kaczmarczyk (grał w eliminacjach II turnieju), 
Piotr Mosór (grał w III turnieju), Jan Woś (grał w IV turnieju), Rafał Niżnik (grał w V 
turnieju), Seweryn Gancarczyk (grał w XII turnieju). Setki innych grały w klubach 
pierwszej, drugiej i trzeciej ligi.

Nawiązując do punktu piątego naszej statystyki, warto w tym miejscu zaznaczyć 
ogromny wysiłek organizacyjny, jaki ponieśli działacze Lubuskiego Zrzeszenia LZS 
w Gorzowie Wlkp., przede wszystkim Jan Graliński (prezes) i Ryszard Chustecki 
(członek władz i dyrektor SOSiR) i kierownik turnieju Andrzej Martyniak oraz lokalne 
władze samorządowe przy realizacji 20 turniejów. W latach 2017-2022 turniej orga-
nizowany był w Zamościu przez Wojewódzkie Zrzeszenie LZS w Lublinie i tu słowa 
podziękowania należą się przewodniczącemu lubelskich struktur LZS Józefowi 
Poterusze i dyrektorowi turnieju Wacławowi Słomkowskiemu oraz lokalnym wła-
dzom samorządowym. Od prawie 30 lat nad przebiegiem całego turnieju na wszyst-
kich szczeblach czuwa Iwona KusińskaKania z Biura Krajowego Zrzeszenia LZS. 

Od IV turnieju finał centralny dofinansowują władze państwowe – począwszy od 
GKKFiT, przez Ministerstwo Sportu i Turystyki do Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa 
Narodowego i Sportu i ponownie Ministerstwa Sportu i Turystyki. Na pozostałych 
szczeblach rozgrywek ich organizatorzy, czyli gminne, powiatowe i wojewódzkie 
zrzeszenia LZS muszą szukać sponsorów i są nimi przede wszystkim władze lokalne, 
choć coraz częściej także małe firmy prywatne. Tak nisko budżetowego turnieju 
ogólnopolskiego nie organizuje nikt. 
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Rudolf Kapera – trenerkoordynator w latach 19911997

Urodził się w 1938 roku w miejscowości Zabreh w Cze cho sło-
wacji. Zmarł 8 lipca 2016 roku. W 1952 roku wraz z rodziną osie-
dlił się w Karczewie. W latach 1957-1962 występował w drużynie 
Mazura Karczew, następnie Rozwój Katowice i Stal Giżycko. 
Studiował na warszawskiej Akademii Wychowania Fizycznego, 
którą ukończył w 1962 roku.

Był trenerem drużyn piłkarskich takich jak: KSZO Ostrowiec 
Świętokrzyski, Ruch Chorzów, Radomiak Radom, Polonia 

Warszawa oraz Legia Warszawa (1989-1990). W latach 1990-2003 był pracownikiem 
naukowo-dydaktycznym w Zakładzie Gier Zespołowych AWF w Warszawie. Prowadził 
szkółkę piłkarską dla dzieci i młodzieży WETO. Był współzałożycielem klubu SEMP 
(Stowarzyszenie Edukacji Młodych Piłkarzy) w Warszawie.

Emeryturę spędzał intensywnie. Dla Programu UEFA Grassroots przygotował kilka 
książeczek dla młodych piłkarzy, ich trenerów i rodziców. Wszystkie zebrały przychylne 
recenzje. Pierwsza z nich to „Formy zabawowe dla piłkarzy”, druga „Taktyka. Szkolenie 
grup młodzieżowych pod kątem koncepcji gry zespołu seniorów” i trzecia „Szkolenie 
bramkarzy na etapie nauczania podstawowego”. Przyczynił się m.in. do rozwoju 
talentów Piotra Czai, Zbigniewa Robakiewicza czy Macieja Szczęsnego, ukształtował 
Krzysztofa Dowhania jako cenionego trenera bramkarzy (Artura Boruca, Łukasza 
Fabiańskiego czy Słowaka Jana Muchy). Pokolenie Dudka i Boruca wychowało się 
na jego pierwszej bramkarskiej książce. Pracy z młodzieżą poświęcił ponad 40 lat.

Marek Śledź – trenerkoordynator w latach 19982003

Urodził się w 1968 roku w Starachowicach. Był zawodni-
kiem PKS Radomiak Radom, Orła Wierzbica (III liga) i AZS AWF 
Warszawa (III liga). Jest absolwentem AWF w Warszawie, ukoń-
czył specjalizację z piłki nożnej jako trener II klasy. Studiował też 
4 lata psychologię na ATK w Warszawie. W latach 1993-96 był 
trenerem WPKS Gwardia Warszawa, następnie w latach 1996-
97 SEMP Warszawa, w 1997 roku został trenerem reprezentacji 
Warszawy WOZPN rocznika 1986. W 2003 roku został trenerem 

zespołu seniorów MKS Polonia Słubice. Był trenerem kadry Polski U-11, wieloletnim 
członkiem Wydziału Piłkarstwa Młodzieżowego PZPN. Pracował jako koordynator 
grup młodzieżowych w Amice Wronki, od 2007 roku odpowiadał za szkolenie mło-
dzieży Lecha Poznań. Od 2012 roku był dyrektorem Akademii Piłkarskiej Lecha Poznań, 
następnie pełnił tę funkcję w Rakowie Częstochowa, a obecnie w Legii Warszawa.

Trenerzy-koordynatorzy turnieju 
„Piłkarska Kadra Czeka” Robert Śledź – trenerkoordynator w latach 20042005

Robert Śledź, urodził się w 1963 roku w Radomiu. Ukończył 
AWF w Warszawie w 1992 roku, jest trenerem I klasy. Pracę 
zaczął jako nauczyciel wf w SP w Radomiu. Był trenerem RKS 
Radomiak, prowadził też zespół seniorów GKS Oronka Orońsko, 
był trenerem reprezentacji Mazowsza, grup młodzieżowych UKS 
Orlik 14 Radom, GKS Zorza Kowal, trenerem-koordynatorem 
Radomskiego OZPN. Z trenerską pracą Roberta Śledzia zwią-
zane są dwa bardzo znane nazwiska – Robert Lewandowski i 

Maciej Skorża (trener Groclina, Amiki, Wisły Kraków i Lecha Poznań). Tego pierwsze-
go trenował w reprezentacji Mazowsza, gdy Lewandowski grał w Varsovii i Delcie 
Warszawa. Ten drugi jako 13-latek rozpoczął u niego treningi w Radomiu.

Marcin Dorna – trenerkoordynator w latach 20102011

Urodził się w 1979 roku w Poznaniu. Jest absolwentem 
poznańskiej AWF. Jeszcze podczas studiów podjął pracę w 
klubie UKS GOSIR Dopiewo, gdzie trenował dzieci między 
dziewiątym a jedenastym rokiem życia. Potem pracował także 
z zespołami młodzieżowymi Lecha Poznań oraz z reprezentacją 
młodzieżową Wielkopolskiego ZPN. W 2008 roku został zatrud-
niony w PZPN, gdzie prowadził kolejne reprezentacje juniorskie, 
w latach 2010-2013 prowadził reprezentację U-17, z którą w 

2012 roku zajął miejsca 3-4 na młodzieżowych Mistrzostwach Europy. Od 2013 roku 
selekcjoner reprezentacji do lat 21 , później U-16. Obecnie dyrektor sportowy PZPN.

Ryszard Robakiewicz – trenerkoordynator w 2012 
roku

Urodził się w 1962 roku w Mysiakowcu. Były piłkarz, obecnie 
trener. W pierwszej lidze debiutował w barwach ŁKS, którego 
zawodnikiem był od 1982 roku. W Łodzi grał do 1988 roku, 
kiedy to odszedł do Legii. W Warszawie spędził jeden sezon 
i zdobył z nią Puchar Polski. W polskiej lidze rozegrał w sumie  
180 meczów, strzelając ponad 50 bramek. Od 1989 roku 
przez 5 lat występował w austriackim VfB Modling. W bia-
ło-czerwonych barwach rozegrał 3 spotkania. Był trenerem 
UKS SMS Łódź i II trenerem Lechii Gdańsk. Obecnie asystent 
trenera reprezentacji U-18.
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Jerzy Brzęczek
Grał w pierwszej edycji turnieju w drużynie szkoły podsta-

wowej z Truskolas. Urodził się w 1971 roku. W 1987 roku został 
zawodnikiem Rakowa Częstochowa. Potem grał na pozycji 
pomocnika w Lechu Poznań, Górniku Zabrze, GKS Katowice, w 
1995 roku został piłkarzem Tyrolu Innsbruck. Za granicą spędził 
12 lat – grał w klubach austriackich i izraelskiej Maccabi Hajfie. 
W 1992 roku zdobył wicemistrzostwo olimpijskie w Barcelonie. 

Latem 2009 roku zakończył karierę. 42 razy grał w reprezentacji kraju – strzelił 4 gole. 
Był trenerem drugoligowego Rakowa Częstochowa, Lechii Gdańsk, GKS Katowice oraz 
Wisły Płock. W latach 2018–2021 selekcjoner reprezentacji Polski.

Jego syn Robert gra w Rakowie Częstochowa. Jerzy Brzęczek jest wujkiem Jakuba 
Błaszczykowskiego, który też urodził się w Truskolasach.

Rafał Zbigniew Kaczmarczyk
Urodził się w 1972 roku w Dzierzgoniu i tu w Powiślu 

Dzierzgoń rozpoczął swoją karierę piłkarską. Jeszcze w latach 80. 
XX w. przeniósł się do Lechii Gdańsk. Wiosną 1995 roku zaczął 
grać w Stomilu Olsztyn. W 1998 roku warmińskie ziemie zamie-
nił na łódzkie przywdziewając koszulkę Widzewa Łódź. 3 lata 
później przeniósł się na Śląsk, gdzie grał w zabrzańskim Górniku. 
Potem była Dyskobolia Grodzisk Wielkopolski, z którą w sezo-
nie 2004/2005 wywalczył Puchar Polski. W sezonie 2005/2006 

reprezentował barwy Górnika Łęczna. W latach 2006-2008 grał w Orkanie Rumia, gdzie 
zakończył piłkarską karierę. Obecnie jest trenerem GOSRiT Luzino. Grał w eliminacjach 
wojewódzkich drugiego turnieju „PKCz”. 

Piotr Mosór
Z grupy zawodników, którzy rozegrali mecz na stadionie 

Legii w 1987 roku, największą karierę piłkarską zrobił 13-letni 
wówczas Piotr Mosór. W 1994 roku mając zaledwie 20 lat miał 
już za sobą grę w GKS Katowice, 8-miesięczną dyskwalifikację, 
7 procesów sądowych z Marianem Dziurowiczem oraz grę 
w Ruchu Chorzów i właśnie przeszedł do Legii Warszawa. Był 
także zawodnikiem reprezentacji młodzieżowej. W jednym 
z wywiadów tak mówi o swoich początkach: Karierę piłkar-
ską zaczynałem jako 9-latek w klubie LKS Garbarz Zembrzyce. 

Najbardziej znani zawodnicy,  
którzy brali udział w turnieju „PKCz”

W wieku 13 lat wystąpiłem w Straszęcinie na turnieju z cyklu „PKCz”, organizowanym dla 
wiejskich chłopców. Zajęliśmy ósme miejsce i wypatrzyli mnie trenerzy GKS Katowice, 
którego zawodnikiem byłem przez trzy lata, ale nie znalazłem się w podstawowym skła-
dzie drużyny juniorów. Udało mi się jednak zagrać dobry mecz w spotkaniu z Górnikiem 
Zabrze, po którym zostałem powołany do kadry okręgu śląskiego. Potem zmienił jeszcze 
kilka klubów, został trenerem. W latach 2019/2020 prowadził Znicza Pruszków.

Jan Woś 

Urodził się w 1974 roku. Był w 1988 roku zawodnikiem 
Czantorii Nierodzim, która startowała w naszym turnieju, ale do 
finału się nie dostała. Jan Woś to legenda wodzisławskiej Odry, 
grał w niej 12 lat. Zakończył karierę w 2012 roku. Wychował się 
w Górkach Wielkich koło Skoczowa. – W Górkach Wielkich nie 
było drużyny trampkarzy, więc codziennie szedłem 5 kilometrów 
przez las na trening do Nierodzimia, obojętnie, czy był upał, padał 
deszcz czy śnieg – wspominał w 2012 roku wywiadzie dla „PS”. 

W 2001 roku przeszedł do Ruchu Chorzów, a następnie Groclina Dyskobolia Grodzisk 
Wlkp. W 2004 roku wrócił do Odry. Ostatni sezon piłkarski spędził w czwartoligowej 
Skrze Częstochowa. Obecnie jest asystentem trenera w Ruchu Chorzów.

Rafał Niżnik
Grał w drużynie LZS Szarotka Uherce, która w V edycji tur-

nieju (1989) zajęła 5 miejsce. Następnie reprezentował barwy 
m.in.: Igloopolu Dębica, Okocimia Brzesko, ŁKS Łódź, Górnika 
Zabrze, Górnika Łęczna, Motoru Lublin czy klubów duńskich 
Brondby IF, BK Frem. W 2013 roku zakończył karierę piłkarską. 
Jednak szybko zatęsknił za „piłką kopaną” i zaczął grać w klu-
bach ligi okręgowej. Od 2018 roku jest zawodnikiem pierw-
szoligowego klubu piłki plażowej BSCC Łódź.

Seweryn Gancarczyk
Obecnie Podlesianka Katowice, rocznik 1981. Do 1999 roku 

grał w Pod karpaciu Pustynia, następnie trafił do drugoligowe-
go Hetmana Zamość. W 2002 roku odszedł do Arsenału Kijów, 
następnie przeniósł się do Wołynia Łuck. W 2006 roku został 
piłkarzem Metalista Charków. W 2009 roku wrócił do kraju 
i został zawodnikiem Lecha Poznań. W 2012 roku podpisał 
kontrakt z ŁKS Łódź, a później z Górnikiem Zabrze.  Potem był 
GKS Tychy i Rozwój Katowice. Zagrał w 7 meczach reprezenta-
cji Polski. Grał w naszym turnieju w 1994 i 1995 roku
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Łukasz Piszczek

Obrońca (66 meczów w reprezentacji Polski – 3 gole). Zaczynał karierę w LKS Goczałkowice Zdrój 
(woj. śląskie). Przez 12 lat grał w BV Borussia Dortmund (2010-2021). W 2021 roku powrócił do 
swojego macierzystego klubu.

Hubert Kostka

Bramkarz (22 mecze w reprezentacji). Zaczynał karierę w LZS Markowice. Później był trenerem.

Jacek Krzynówek

Pomocnik (96 meczów w reprezentacji Polski – 15 goli). Zaczynał karierę w LZS Chrzanowice 
(woj. łódzkie). Należy do Klubu Wybitnego Reprezentanta. 

Jacek Zieliński

Obrońca (60 meczów w reprezentacji Polski – 1 gol). Zaczynał karierę w LKS Orzeł Wierzbica. 
Zakończył karierę w 1994 roku. Obecnie jest trenerem.

Łukasz Fabiański

Bramkarz (57 występów w reprezentacji). Zaczynał karierę w MKS Polonia Słubice. Od 2018 roku 
gra w West Ham United.

Marcin Kuźba

Napastnik (6 meczów w reprezentacji Polski – 2 gole). Zaczynał karierę w LKS Lubochnia. Po 
zakończeniu kariery pracował jako skaut dla Wisły Kraków.

Grzegorz Rasiak

Napastnik (37 meczów w reprezentacji Polski – 8 goli). Zaczynał karierę w LKS Opał Lubosz  
(woj. wielkopolskie). Aktualnie zajmuje się pośrednictwem w transferach piłkarzy.

Jakub Wawrzyniak

Obrońca (49 meczów w reprezentacji Polski – 1 gol). Zaczynał jako zawodnik MLKS Sparta Złotów. 
Zakończył karierę w 2019 roku. 

Mariusz Pawełek

Bramkarz (4 mecze w reprezentacji Polski). Wychowanek LKS Silesia Lubomia.
W 2022 roku wrócił do swojego macierzystego klubu. 

Maciej Sadlok

Obrońca (15 meczów w reprezentacji Polski – 0 goli). Wychowanek LKS Pasjonat Dankowice. 
Aktualnie: Ruch Chorzów.

Kamil Glik

Obrońca (103 mecze w reprezentacji Polski – 6 goli). Wychowanek LKS Silesia Lubomia. Aktualnie: 
Cracovia.

Najbardziej znani piłkarze, którzy 
rozpoczynali karierę w klubach LZS

Szymon Pawłowski

Pomocnik (17 meczów w reprezentacji Polski – 2 gole). Zaczynał karierę jako zawodnik GLKS 
Pomorzanin Sławoborze. Aktualnie: Lech II Poznań. 

Tomasz Bandrowski

Pomocnik (7 meczów w reprezentacji Polski – 0 goli). Zaczynał karierę jako zawodnik LZS Zryw 
Pawłowiczki. Zakończył karierę w 2015 roku. 

Dariusz Pietrasiak

Obrońca (2 mecze w reprezentacji Polski – 0 goli). Zaczynał karierę w LZS Cukrownik Włostów 
(woj. świętokrzyskie). Zakończył karierę, obecnie jest asystentem trenera w Wiśle Płock. 

Artur Jędrzejczyk

Obrońca (41 meczów w reprezentacji Polski – 3 gole). Zaczynał karierę w LKS Igloopol Dębica  
(woj. podkarpackie). Aktualnie: Legia Warszawa. 

Karol Piątek

Pomocnik. Zaczynał karierę w Błyskawicy Luzino. Wraz z reprezentacją Polski U-18 zdobył złoty 
medal Mistrzostw Europy U-18 w 2001 rok. Obecnie trener GOSRiT Luzino. 

Karol Linetty

Pomocnik (46 meczów w reprezentacji Polski – 5 goli). Zaczynał karierę w Gminnym Ludowym 
Klubie Sportowym Sokół Damasławek. Aktualnie: Torino FC (Włochy). 

Michał Masłowski

Pomocnik (3 mecze w reprezentacji – 0 goli). Zaczynał karierę w LKS Zieloni Łagiewniki  
(woj. dolnośląskie). Aktualnie: Gwardia Koszalin.

Grzegorz Piechna

Napastnik (1 mecz w reprezentacji – 1 gol). Zaczynał karierę w  MLKS Opoczno, zakończył w LKS 
Radzice.

Paweł Kaczorowski

Obrońca (14 meczów w reprezentacji Polski – 1 gol). Zaczynał karierę w LZS Rychłocice 
(woj. łódzkie). Zakończył karierę w 2017 roku.
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1985 
1. SP nr 7 Le szno 
2. SP nr 2 Obor ni ki Wlkp., Po znań

1986
1. SKS Ja ni ko wo, Byg doszcz 
2. SKS Prze msza Klu cze, Ka to wi ce 
3. LKS Cza pli nek, Ko sza lin 
4. SKS/LZS Bły ska wi ca, Ga wo rzy ce – Le gni ca 
5. SKS Par czew, B. Pod la ska 
6. LKS Józe fo wia, War sza wa 
7. LKS Orkan Ra sze wy, Ka lisz 
8. SKS Pro szo wi ce, Kra ków

1987
1. SP nr 2 Żnin, Byd goszcz 
2. SP Po la nów, Ko sza lin 
3. MZKS Opo lan ka Opo le Lu bel skie, Lu blin 
4. SP Pru si ce, Wro cław 
5. SP nr 2 Kol bu szo wa, Rze szów 
6. SP nr 6 Ełk, Su wał ki 
7. LZS Za po li ce, Sie radz 
8. LKS Gar barz Ze mbrzy ce, Biel sko Bia ła

1988
1. LZS Ny sa Kła czy na, Roz to ka, Wał brzych 
2. SP Po nia to wa, Lu blin 
3. SP nr 4 Puł tusk, Cie cha nów 
4. GLKS Po lo nia An dre spol, Łódź 
5. MGL KS Na sien nik, Gry fi ce, Szcze cin 
6. SP Sad ki, Byd goszcz 
7. LKS Ry bak Cia sna, Czę sto cho wa 
8. SP nr 2 Kol bu szo wa, Rze szów

1989
1. LZS Agrom Li pie nek, To ruń 
2. LZS Gryf Po la nów, Ko sza lin 
3. LZS Sza rot ka Uher ce, Kro sno 
4. LKS Żu ro min, Cie cha nów 
5. LKS Znicz Kło buck, Czę sto cho wa 
6. SP Wil ga, Sie dl ce 
7. MLKS Ślę ża Wi ry, Wał brzych 
8. MKS Mro czeń, Ka lisz

1990
1. SP Ma cie jo wi ce, Sie dl ce 
2. SP Głu cho wo, To ruń 
3. LZS Wis sa Szczu czyn, Łom ża 
4. SP nr 2 Ja sło, Kro sno 
5. SP Klu cze, Ka to wi ce 
6. SP Do brzyń, Wło cła wek 
7. SP Po ra jów, Je le nia Góra 
8. SKS Cie szy nian ka Czło pa, Pi ła

1991
1. LZS/SKS Spar ta Sy co wi ce, Słupsk 
2. LKS Za bo rzan ka Za borze, Biel sko-Bia ła 
3. MKS Wis sa Szczu czyn, Łom ża 
4. LZS Mie szko Ru szo wi ce, Le gni ca 
5. KS Dys ko bo lia Gro dzisk, Po znań 
6. SP nr 3 Li ma no wa, No wy Sącz 
7. LZS Za wi sza Rzgów, Łódź 
8. LKS Orlę ta Ra dzyń Pod la ski, Bia ła Pod la ska

1992
1. SP Bar wi ce, Ko sza lin 
2. MKS Ja giel lon ka Nie sza wa, Wło cła wek 
3. LKS Orzeł Cho cze wo, Gdańsk 
4. SP w Ro góźnie, To ruń 
5. SP w Ku ni cach, Le gni ca 
6. LKS Orlę ta Dą bro wa, Kiel ce 
7. MLKS Wis sa Szczu czyn, Łom ża 
8. SP nr 2 w Pro szo wi cach, Kra ków

1993 
1. SP Bar wi ce, Ko sza lin 
2. LKS Pod kar pa cie Pu sty nia, Tar nów 
3. LZS Cu krow nik Pszen no, Wał brzych 
4. LKS Po goń Sy ców, Ka lisz 
5. SP w Po pie lo wie, Opo le 
6. SP w Mi le jo wie, Lu blin 
7. LZS Spar ta Sy co wi ce, Słupsk 
8. SP w Bez le dach, Olsztyn

Finaliści Turnieju „Piłkarska Kadra Czeka” Chłopców  
w latach 1985-1993

Finaliści Turnieju „Piłkarska Kadra Czeka” Chłopców 
w latach 1994-2001

1994
1. SP nr 2 w Olec ku, Su wał ki 
2. SP w Ho ryń cu, Prze myśl 
3. SP w Pszczół kach, Gdańsk 
4. SP w Dań cu, Opo le 
5. LKS Pod kar pa cie Pu sty nia, Tar nów 
6. SP w Mar go ni nie, Pi ła 
7. LZS Pszen no, Wał brzych 
8. SP nr 1 w Ło cho wie, Sie dl ce

1995
1. LKS Po wi śle Dzierz goń, El bląg 
2. LKS Orzeł-Ro lim pex SA Ło si ce, Bia ła Pod la ska 
3. LKS Podkarpacie Polifarb Pustynia, Tarnów 
4. SP w Po łań cu, Tar no brzeg 
5. KP Mi cha ło wo, Bia ły stok 
6. LKS Li swar ta Krze pi ce, Czę sto cho wa 
7. SP Del fin Dar ło wo, Ko sza lin 
8. SKS Orlik Paw ło wi ce, Le szno

1996
1. SKS Orlik Paw ło wi ce, Le szno 
2. LKS Wo la nia Wo la Rzę dziń ska, Tar nów
3. SP Gro no wo El blą skie, El bląg 
4. LZS Błę kit ni Bar wi ce, Ko sza lin 
5. LKS Te re no wy Ża rów, Wał brzych 
6. LKS Te am Prze cław, Rze szów 
7. LKS Orzeł Ło si ce, Bia ła Pod la ska 
8. SP Bia ła Pi ska, Su wał ki

1997
1. SP Połaniec, Tarnobrzeg 
2. SP Stare Siołkowice, Opole 
3. SP Żuromin, Ciechanów 
4. SP Nowy Dwór, Skierniewice 
5. SP Oleszyce, Przemyśl 
6. SP Sycewice, Słupsk 
7. LZS Zorza Pęgów, Wrocław 
8. SP Pełczyce, Gorzów

1998
1. LKS Mazur Karczew, Warszawa 
2. LKS Lubomia, Katowice 
3. LKS Lignomat Jankowy, Kalisz 
4. MLKS Unia Janikowo, Bydgoszcz 
5. SP Kleszczyna, Piła 
6. LKS Pod kar pa cie Pu sty nia, Tar nów 
7. LZS Żuromin, Ciechanów 
8. LKS Dłutów, Piotrków

1999
1. SP Bo bo li ce, woj. za cho dniopo morskie 
2. MKS Łucz nik Strzel ce Kra jeń skie, woj. lu bu skie 
3. KS Spar ta kus Da le szy ce, woj. świę to krzy skie 
4. SKS Olimp, Opo le Lu bel skie, woj. lu bel skie 
5. LZS MO KiS Re szel, woj. war miń sko-mazur skie 
6. LZS Tar nów Opol ski, woj. opol skie 
7.  MG LKS Vic to ria Ko ro no wo, woj. ku jaw sko-po mor skie
8. LKS Skal nik Su le jów, woj. łódz kie

2000
1. LKS Spar ta kus Da le szy ce, woj. świę to krzy skie 
2. MLKS Unia Ja ni ko wo, woj. ku jaw sko-po mor skie 
3. SP Ze spół Szkół Iło wa, woj. lu bu skie 
4. WLKS Kra kus”Swo szo wi ce, woj. ma ło pol skie 
5. LUKS Mar kus Opo le, woj. opolskie 
6. SP Bia ła Pi ska, woj. war miń sko-ma zur skie 
7. MLKS Ko rab Łask, woj. łódz kie 
8. LKS Li gno mat Jan ko wy, woj. wiel ko pol skie

2001
1. LKS Spar ta kus Da le szy ce, woj. świę to krzy skie 
2. WLKS Kra kus Swo szo wi ce, woj. ma ło pol skie 
3.  MLKS Go pło Krusz wi ca, woj. ku jaw sko -p omor skie
4. LUKS Mar kus Opo le, woj. opol skie 
5. LZS Or kan Dą brów ka Wiel ka, woj. ślą skie 
6. SKS-LZS Prze zmark, woj. po mor skie 
7. UKS Zgo da Ol szo wa, woj. wiel ko pol skie 
8. Gim na zjum Nr 1 So kół ka, woj. pod la skie
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2002
1.  MLKS Go pło Kru szwi ca, woj. ku jaw sko-po mor skie
2. UKS Gim na zjum Strzel ce Kra jeń skie, woj. lu bu skie 
3. LZS KS Po wi śle Dzierz goń, woj. po mor skie 
4. KS So kół, woj. pod la skie 
5. LUKS Mar kus Opo le, woj. opol skie 
6. LKS Ni wa No wa Wieś, woj. ma ło pol skie 
7. LKS Ju ra Nie go wa, woj. ślą skie 
8. MGO KSiR So ko łów Ma ło pol ski, woj. pod kar pac kie

2003
1. LZS Orzeł Trąbki Wielkie, woj. pomorskie 
2. LKS Jura Niegowa, woj. śląskie 
3. MGLKS Tarpan, woj. kujawsko-pomorskie 
4. Gimnazjum Prostki, woj. warmińsko-mazurskie 
5. UKS Tęcza Przytoczna, woj. lubuskie 
6.  LKS Chłodnia Igloopol Zarszyn, woj. podkarpackie
7. GUKS Gorzkowice, woj. łódzkie 
8. LZS Staszów, woj. świętokrzyskie

2004
1. GUKS Gorzkowice, woj. łódzkie 
2. LUKS Skalnik Tarnów Opolski, woj. opolskie 
3. OSIR Sokół Sokółka, woj. podlaskie 
4. LKS Sokół Borzęcin, woj. małopolskie 
5. UKS LZS Skoczek GP Skoki, woj. wielkopolskie 
6. PLKS Ra zem Da le szy ce, woj. świę to krzy skie 
7. GKS Wilga Garwolin, woj. mazowieckie 
8. LZS Ko ro na Że li strze wo, woj. po mor skie

2005
1. LKS Niwa Nowa Wieś, woj. ma ło pol skie 
2. GZ LZS Głogówek, woj. opol skie  
3. MLKS Polonia Płoty, woj. za chod nio po mor skie 
4.  UKS Concord Murowana Goślina, woj. wiel ko pol skie
5. LKS Orzeł Psary-B abienica, woj. ślą skie 
6.  MLKS Gopło Kruszwica, woj. ku jaw sko -p omo rskie
7. LUKS Orlik Reszel, woj. war miń sko-m azu rskie 
8.  LKS Grodziszczanka Grodzisko Dolne, 

woj. pod kar pac kie

2006
1.  TKS To ma so via To ma szów Lu bel ski, woj. lu bel skie
2. ULKS Ma zow sze Mięt ne, woj. ma zo wiec kie 
3. LKS Or kan Pie ka ry Ślą skie, woj. ślą skie 
4. LKS Ostro via Ostro wy, woj. łódz kie 
5. LZS No teć Ro sko, woj. wiel ko pol skie 
6. MULKS Pu sty nia, woj. pod kar pac kie 
7.  MLKS Znicz Bia ła Pi ska, woj. war miń sko-m azu rskie
8.  LKS Żu ła wy No wy Dwór Gdań ski, woj. pomorskie

2007
1.  TKS To ma so via To ma szów Lu bel ski, woj. lu bel skie
2. Gim na zjum Nr 2 Żu ro min, woj. ma zo wiec kie 
3. MULKS Łask, woj. łódz kie 
4. UKS Kłos Za nie myśl, woj. wiel ko pol skie

2008
1. KS Mazowsze Miętne, woj. ma zo wiec kie  
2.  TKS To ma so via To ma szów Lu bel ski, woj. lu bel skie
3. Gimnazjum Iłowa, woj. lu bu skie 
4. LKS Pogoń Kamyk, woj. ślą skie

2009
1. LKS Gród Podegrodzie, woj. małopolskie 
2. KS Prochowiczanka-URBEX, woj. dolnośląskie 
3. KS Wkra Żuromin, woj. mazowieckie 
4. MKS Polonia Słubice, woj. lubuskie

2010
1. GLKS Włókniarz Moszczenica, woj. łódzkie 
2. MLKS Włodawianka Włodawa, woj. lubelskie 
3. MKS Polonia Słubice, woj. lubuskie 
4. DLKS Podlesianka Katowice, woj śląskie 
5. MLKS Tęcza Brusy, woj. pomorskie 
6. LKS Brzozovia MOSiR Brzozów, woj. podkarpackie 
7. MLKS Czarni Olecko, woj. warmińsko-mazurskie
8. MKS Wkra Żuromin, woj. mazowieckie

2011
1.   TKS To ma so via Tomaszów Lubelski, woj. lubelskie
2. MKS Polonia Słubice, woj. lubuskie 
3. MKS Czarni Połaniec, woj. świętokrzyskie 
4. LKS Orzeł Pawonków, woj. śląskie 
5. LKS Słomniczanka Słom niki, woj. małopolskie 
6. TG Sokół Sokołów Małopolski, woj. podkarpackie 
7. GUKS Gorzkowice, woj. łódzkie 
8. LZS Wietcisa Skarszewy, woj. pomorskie

Finaliści Turnieju „Piłkarska Kadra Czeka” Chłopców  
w latach 2002-2011

2012
1. SP Olo Władysławów, woj. wielkopolskie 
2. LKS Orzeł Trąbki Wielkie, woj. pomorskie 
3.  MGLKS Gryf Kamień Pomorski,  

woj. zachodniopomorskie
4. MKS Lewart Lubartów, woj. lubelskie 
5. UKS Fala Świekatowo, woj. kujawsko-pomorskie 
6. KS Wkra Żuromin, woj. mazowieckie 
7. GZ LZS Dobrzeń Wielki, woj. opolskie 
8. LKS Promień Mońki, woj. podlaskie

2013
1.  KS Polonia Środa Wielkopolska, woj. wielkopolskie
2. LKS Gród Podegrodzie, woj. małopolskie 
3. LKS Ceramika Opoczno, woj. łódzkie 
4.  MGLKS Gryf Kamień Pomorski,  

woj. zachodniopomorskie
5. ULKS Orły Bodzentyn, woj. świętokrzyskie 
6. MKS Polonia Środa Śląska, woj. dolnośląskie 
7. MKS Polonia Słubice, woj. lubuskie 
8. LZS GOSRiT Luzino, woj. pomorskie

2014
1. LKS Omega Kleszczów, woj. łódzkie
2. TKS Tomasovia Tomaszów Lubelski, woj. lubelskie
3. LKS Gród Podegrodzie, woj. małopolskie
4.  KS Techform Orzeł  Wólka Niedźwiedzka,  

woj. podkarpackie
5. KS Polonia Środa Wielkopolska,woj. wielkopolskie
6. KS Polonia Płoty, woj. zachodniopomorskie
7. GZ-LZS Dobrzeń Wielki, woj. opolskie
8. MKS Polonia Słubice, woj. lubuskie

2015
1. LKS Wilga Garwolin, woj. mazowieckie
2. KS Polonia Środa Wlkp., woj. wielkopolskie
3. LKS Omega Kleszczów, woj. łódzkie
4. KS Polonia Raczki, woj. podlaskie
5. UKS Dubler Opole Lubelskie, woj. lubelskie
6. MGLKS Błonie Barwice, woj. zachodniopomorskie
7. MKS Odra Ścinawa, woj. dolnośląskie
8. LKS Rawys Raciąż, woj. kujawsko-pomorskie

2016
1. LKS Ceramika Opoczno, woj. łódzkie
2. WULKS Korona Wschowa, woj. lubuskie
3. GOSRiT Luzino, woj. pomorskie
4. LKS Izdebki, woj. podkarpackie
5. MGKS Oława1945, woj. dolnośląskie
6. LZS przy ZS Huta Dąbrowa, woj. lubelskie
7. LKS Gród Podegrodzie, woj. małopolskie
8. Publiczne Gimnazjum Łambinowice, woj. opolskie

2017
1. UKS Dubler Opole Lubelskie, woj.lubelskie
2. LKS Ceramika Opoczno, woj. łódzkie
3. Stowarzyszenie Orbita Bukowno, woj. małopolskie
4. LZS Durąg, woj. warmińsko-mazurskie
5. ChKS Polonia Chodzież, woj. wielkopolskie
6. GZS Tułowice, woj. opolskie
7. LKS Brzozovia Brzozów,  woj. podkarpackie
8. KTS-K GOSRiT Luzino, woj. pomorskie

2018
1. LKS Ceramika Opoczno,  woj. łódzkie
2. SPN Szamotuły, woj. wielkopolskie
3. KS Beniaminek 03 Starogard Gdański, woj. pomorskie
4. LKS Zatorzanka Zator, woj. małopolskie
5. LKS Izdebki, woj. podkarpackie
6. MKS Wkra Żuromin, woj. mazowieckie
7. UKS Fala Świekatowo,  woj. kujawsko-pomorskie
8. GP-SP Ludwin, woj. lubelskie

2019
1. KS Beniaminek 03 Starogard Gdański, woj. pomorskie
2. UKS Omega Stary Zamość, woj. lubelskie
3. KS Polonia Środa Wielkopolska, woj. wielkopolskie
4. MLKS Znicz Kłobuck, woj. śląskie
5. KS Olecko, woj. warmińsko-mazurskie
6. UKS Blizne, woj. podkarpackie
7. UKS Tułowice, woj. opolskie
8. KS Bóbr Marciszów, woj. dolnośląskie
9. LKS Omega Kleszczów, woj. łódzkie
10. KS Biebrza Goniądz, woj. podlaskie
11. KS Smyków, woj. świętokrzyskie

Finaliści Turnieju „Piłkarska Kadra Czeka” Chłopców  
w latach 2012-2019
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W 2001 roku rozegrano I Finał Centralny Ogólnopolskiego Turnieju „Piłkarska 
Kadra Czeka” Dziewcząt, który odbył się w Lubartowie.  Na wszystkich szczeblach 
wystartowało w nim około 400 drużyn. W finale centralnym znalazło się 7 zespołów. 
Pierwszy turniej wygrały piłkarki z GLKS „Zryw” Książki, woj. kujawsko-pomorskie, 
których trenerem był Paweł Borkowski, świeżo wówczas upieczony absolwent AWF. 

II turniej (2002) odbył się w Kowalewie Pomorskim. Tytuł obroniły piłkarki „Zrywu”. 
W tym turnieju w eliminacjach startowało blisko 700 drużyn, a w finale 8.

Finały III (2003) i IV (2004) turnieju odbyły się w Słubicach – w eliminacjach 
startowało (w każdym z turniejów) ponad 800 drużyn, w finale centralnym 8. III turniej 
wygrały piłkarki LZS „Tęcza” Kiekrz Kozłówki z woj. opolskiego, IV – KKPK Medyk Konin. 

V turniej (2005) odbył się w Miejskiej Górce – w eliminacjach startowało ponad 
600 drużyn. W finale centralnym walczyło 8 – ponownie wygrał KKPK Medyk Konin.

Turnieju „Piłkarska Kadra Czeka” 
Dziewcząt

23 lata

Piłka nożna kobiet jest w Polsce dużo mniej popularna niż ta w wydaniu mężczyzn. 
Choć jako ciekawostkę można podać, że w Polsce panie grały już w piłkę nożną na 
początku XX wieku, a w 1921 roku w Poznaniu utworzono pierwszy w historii kobiecy 
zespół piłkarski. 

Pod koniec lat 90-tych XX wieku przy piłkarskich klubach LZS zaczęły powstawać 
sekcje kobiece. Piłka stawała się też coraz bardziej popularna w szkołach. W 2000 roku 
podczas turnieju „Piłkarska Kadra Czeka” Chłopców ktoś zaproponował, by zorganizo-
wać także turniej dla dziewcząt do lat 15. Pomysł zmaterializował się już następnego 
roku.

32 33

Finaliści Turnieju „Piłkarska Kadra Czeka” Chłopców  
w latach 2020-2023

2020
1. LZS KTS-K GOSRiT Luzino, woj. pomorskie
2. PKS Arka Kluczewsko, woj. świętokrzyskie
3. FC Bonus Stolec, woj. łódzkie
4. KS Polonia Środa Wlkp., woj. wielkopolskie
5. LKS Omega Kleszczów, woj. łódzkie
6. LKS Pasjonat Dankowice, woj. śląskie
7. LKS Zatorzanka Zator, woj. małopolskie
8. LKS Ujazd, woj. opolskie
9. GKS Ogniwo Wierzbica, woj. lubelskie
10. MKS Odra Ścinawa, woj. dolnośląskie

2021
1. GLKS Wilkowice, woj. śląskie
2. MKS Jeziorany, woj. warmińsko-mazurskie
3. LZS-KTS-K GOSRiT Luzino, woj. pomorskie
4. LKS Polonia Kopytowa, woj. podkarpackie
5. MKS Ceramika Opoczno, woj. łódzkie
6. MKS Wkra Żuromin, woj. mazowieckie
7. TKS Huczwa Tyszowce, woj. lubelskie
8. LKS Radziszowianka Radziszów, woj. małopolskie
9. ULKS Orły Bodzentyn, woj. świętokrzyskie
10. LZS Swornica Czarnowąsy, woj. opolskie
11. LZS Siedlików, woj. wielkopolskie
12. LKS Promień Mońki, woj. podlaskie

2022
 1. AP Calcio Wągrowiec, woj. wielkopolskie
 2. GLKS Wilkowice, woj. śląskie
 3. AP Kowale, woj. pomorskie
 4. LKS Iskra Kochlice, woj. dolnośląskie
 5. LZS Starowice, woj. opolskie
 6. LKS Macovia Maków, woj. łódzkie
 7. KS Wierna Małogoszcz, woj. świętokrzyskie
 8. MLKS Znicz Biała Piska, woj. warmińsko-mazurskie
 9. LKS Kopytowa, woj. podkarpackie
10. KS Sparta Mochowo, woj. mazowieckie
11. ZS Krasnobród, woj. lubelskie
12. LKS Promień Mońki, woj. podlaskie
13. LKS Radziszowianka Radziszów, woj. małopolskie

2023
 1. MKS Kalwarianka Kalwaria Zebrzydowska, 
     woj. małopolskie
2. KS Polonia Środa Wielkopolska, woj. wielkopolskie
3. Radomszczańska AP RAP Radomsko, woj. łódzkie
4. WIKĘD GOSRiT Luzino, woj. pomorskie
5. UKS Orzeł Moszczenica, woj. śląskie
6. LKS Mazur Karczew, woj. mazowieckie
7. KS Iskra Kochlice, woj. dolnośląskie 
8. KS Victoria 2015 Skalbmierz, woj. świętokrzyskie
9. LKS Brzozovia Brzozów, woj. podkarpackie
10. GKS LZS Wikielec, woj. warmińsko-mazurskie
11. LKS Promień Mońki, woj. podlaskie 
12. LZS KS Starowice Dolne, woj. opolskie 
13. Zespół Szkół Krasnobród, woj. lubelskie



Na VI turniej finalistki przyjechały do Konina. W eliminacjach wystartowało 
ponad 500 zespołów. Turniej, w którym startowało 8 drużyn, wygrały po raz trzeci z 
rzędu zawodniczki KKPK Medyk Konin.

W latach 20072009, głównie ze względów finansowych, w finale central
nym startowały tylko cztery drużyny. Ilość startujących w eliminacjach zespołów 
nie zmniejszyła się mimo tego ograniczenia – i tak w 2007 roku o prawo udziału w 
finale walczyło ok. 700 drużyn, w 2008 – ok. 500 drużyn a 2009 roku ponad 900. 
W tych latach finał centralny odbywał się w Słubicach. VII finał wygrała drużyna KS 
Michałowo, VIII UMKS Ostrowia Ostrówek a IX LUKS Ecoren Ziemia Lubińska.

W IX turnieju trzecie miejsce zajęła drużyna KKPK Medyk Konin, w jej składzie 
grała jedna z najlepszych obecnie polskich piłkarek Ewa Pajor, która została królową 
strzelców. W 2015 roku 19-letnia zawodniczka przeszła do VfL Wolfsburg, aktualnego 
wicemistrza Niemiec. Turniej żonglerki piłką na tym turnieju wygrała inna zawod-
niczka Medyka, dziś też robiąca reprezentacyjną karierę, Katarzyna Konat, obecnie 
piłkarka włoskiego klubu Serie A. Ale najlepszą wtedy piłkarką wybrano Małgorzatę 
Bartosiewicz UKS Andrusy Lipnik, dziś zawodniczka AZS UJ Kraków.

W 2010 roku X turniej odbył się w Prószkowie k. Opola. W eliminacjach startowało 
ponad  400 drużyn.  W finale centralnym o zwycięstwo walczyło 7 zespołów. Wygrały 
„Medyczki” z Konina. Najlepszą bramkarką tego turnieju była zawodniczka z Konina 
Agnieszka Gizler, która w 2013 przeszła do zespołu  RES Roma Calcio (liga wło-
ska). Najlepszą zawodniczką wybrano Magdalenę Szaj z Gimnazjum w Barczewie, 
która kilka lat później została piłkarką w niemieckim Turbine Poczdam, obecnie jest 
„kołczerką futbolu” na Dolnym Śląsku. Najaktywniejszą zawodniczką wybrano Agatę 
Sobkowicz z LKS Rolnik Biedrzychowice, która następnie grała w kilku klubach eks-
traklasowych ze Śląska, by w 2020 roku powrócić do Biedrzychowic.

XI turniej (2011) odbył się w Grudziądzu. Od tego roku postanowiono, tak jak u 
chłopców, że prawo startu w finale centralnym mają zwycięzcy finałów wojewódz-
kich. Przyjechało 11 drużyn. W eliminacjach startowało ich ponad 500.  Turniej wygra-
ła drużyna UKS Sparta Daleszyce. Królową strzelców została Natalia Klyta z ISD AJD 
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Częstochowa, też powoływana była do młodzieżowych reprezentacji Polski. Obecnie 
jest zawodniczką futsalowej drużyny Gol Częstochowa.

XII turniej (2012) odbył się w Siedlcach, startowało 13 drużyn. Ponownie „na tro-
nie zasiadła” drużyna Medyka Konin. W eliminacjach startowało ponad 400 drużyn. 
Najlepszą zawodniczką turnieju została Ewa Sobolewska a królową strzelców Sylwia 
Matysik (obecnie Bayer Leverkusen) – obie z Medyka Konin.

XIII turniej odbył się w Prószkowie k. Opola. W finale centralnym startowało 13 
drużyn – i  znowu najlepsze były „Medyczki”. W eliminacjach grało ponad 500 drużyn. 
Najaktywniejszą zawodniczką została Aleksandra Dubiel z Rolnika Biedrzychowice 
(obecnie podstawowa zawodniczka seniorskiej drużyny), królową strzelców Natalia 
Rabiega z Medyka, najlepszą zawodniczka Edyta Bator Tygryski Świętochłowice.

XIV turniej odbył się ponownie w Prószkowie k. Opola. W eliminacjach startowało  
ponad 600 drużyn, w finale uczestniczyło tylko 12. Wygrał znowu Medyk. Królową 
strzelców została Aleksandra Witczak, a najlepszą zawodniczką Marta Fil (późnej 
grała w ekstraligowej Olimpii Szczecin, obecnie zawodniczka drugoligowego UKS 
Victoria SP2 Sianów) – obie z Medyka. Puchar dla najlepszej bramkarki trafił w ręce 
Klaudii Goczel  z LUKS Sportowa Czwórka Radom.

XV turniej ponownie wygrały piłkarki KKPK Medyk Konin. Finał odbył się w dniach 
1-7  sierpnia w Prószkowie k. Opola. Startowało 13 drużyn. W eliminacjach uczestni-
czyło ponad 500 drużyn. Co ciekawe, żadnej zawodniczce w tym turnieju nie udało się 
pokonać bramkarki „Medyczek” – jej bilans to 45:0! Królową strzelców została Paulina 
Wołczyńska  LUKS Sportowa Czwórka  Radom, najlepszą  zawodniczką – Joanna 
Węcławek,  najlepszą bramkarką – Karolina Fiedorowicz  – obie KKPK Medyk Konin,  
najaktywniejszą zawodniczką – Paulina Procyszyn  LKS Rolnik Biedrzychowice.

Złota passa KKPK Medyk Konin trwała w XVI turnieju (2016). Wygrały finał centralny 
po raz piąty z rzędu. Ten turniej odbył się w Zamościu. Startowało w nim 12 drużyn, w 
eliminacjach ponad 600 drużyn. Patronatem turnieju był Polski Związek Piłki Nożnej, 
a jego ambasadorem była Ewa Pajor. Najlepszą zawodniczką turnieju wybrano 
Aleksandrę Misiak z LUKS Wisła Nowy Korczyn, najlepszą bramkarką została Marta 
Kazimierczak z UKS Bielawianka Bielawa, a królową strzelców Kinga Kozak z KKPK 
Medyk Konin.

Finał XVII turnieju odbył się w Siedlcach. W turnieju startowało 11 drużyn, w elimi-
nacjach grało ponad 400 drużyn. Patronat honorowy sprawowali Polski Związek Piłki 
Nożnej i Starosta Siedlecki. Po raz szósty z rzędu triumfowały zawodniczki KKPK Medyk 
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Konin. Królem strzelców została Daria Nowak KKPK Medyk Konin, najlepszą zawod-
niczką wybrano Oliwię Werrę z KTS-K GOSRiT Luzino, najlepszą bramkarką okazała się 
Oliwia Petelicka z KSP Kielce. Finansowe problemy organizatora spowodowały, że po 
raz pierwszy w historii finał centralny skrócono do trzech dni!

Od wielu lat panuje opinia, że jak w finale startuje „Medyk” to pierwsze miejsce 
jest dla tej drużyny zarezerwowane „z góry”. Nie powinno to dziwić, wszak piłkarki z 
Konina to przedstawicielki jednego z najlepszych klubów w Polsce – mistrza kraju i 
uczestnika kobiecej Ligii Mistrzów. Klub istnieje od 1885 roku i wyszkolił setki piłkarek, 
które dziś grają w wielu klubach ekstraligi, I i II ligi, a także zagranicą.

W 2018 roku XVIII turniej ponownie wygrały zawodniczki KKPK Medyk Konin 
(siódma wygrana z rzędu). Tym razem w finale, który odbył się w Siedlcach starto-
wało tylko 6 drużyn – najmniej w dotychczasowej historii tej imprezy. Powód? Kluby 
uczestniczące w finale musiały pokryć koszty swojego pobytu, a jak wiadomo sekcje 
piłkarskie kobiet nie są za bogate. Po raz pierwszy w historii finalistki turnieju 
walczyły też o tytuł mistrzyń Krajowego Zrzeszenia LZS w piłce nożnej kobiet 
do lat 15. Najwięcej bramek w turnieju zdobyła Wiktoria Kaczmarek z Astorii 
Szczerców. Najaktywniejszą zawodniczką wybrano Barbarę Masapust z tego same-
go klubu. Najlepszą bramkarką została Nikola Kankowska z KTS-K GOSRiT Luzino, 
natomiast za MVP uznano Oliwię Jaśniak z Medyka Konin.

XIX turniej ponownie odbył się w Siedlcach. Był najkrótszym turniejem w historii 
– trwał tylko 2 dni. Startowało 6 drużyn, w eliminacjach grało ponad 300. Zwycięzcą 
finału została drużyna GOSRiT Luzino pokonując w meczu na szczycie KKPK Medyk 
Konin i przerywając, trwające od 7 lat pasmo zwycięstw zespołu z Wielkopolski.

W XX turnieju, który odbył się ponownie w Siedlcach startowało 9 drużyn, w 
eliminacjach około 250. Mistrzem Krajowego Zrzeszenia LZS została drużyna UKS 3 
Staszkówka Jelna z woj. małopolskiego. Indywidualne wyróżnienia otrzymały dwie 
zawodniczki tego klubu – MVP turnieju została Paulina Piksa, najlepszą strzelczynią 
była Wiktoria Dudka. Najlepszą bramkarką została wybrana Anna Giercuszkiewicz 
z LKS Rolnik Biedrzychowice.

Po czterech kolejnych finałach w Siedlcach XXI turniej odbył się z Świdnicy. W 
finale wzięło udział 9 drużyn. Turniej wygrała UKS 3 Weronica Staszkówka Jelna, 2
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woj. małopolskie i po raz drugi z rzędu została mistrzem KZ LZS. Królową strzelców 
została Patrycja Rejkowicz z KSP Kielce, najlepszą bramkarką Kinga Hebda z UKS 3 
Weronica Staszkówka Jelna.

XXII turniej zawitał to Zamościa. Startowało 9 drużyn. Turniej wygrał KSP 
Kielce (woj. świętokrzyskie). Najlepszą zawodniczką została Jagoda Wróbel z UKP 
Suchowiczteam Wólka Panieńska, królową strzelczyń Amelia Kopp z KKPK Medyk 
Konin, zwykle grająca w klubie na pozycji… bramkarki (!), najlepszą bramkarką 
Anastazja Dec z KS SPEC Stal Łańcut.

XXIII turniej odbył się ponownie w Zamościu. Startowało 11 drużyn. O pierwsze 
miejsce walczyły zespoły AKF Wisła Brzeźnica z woj. małopolskiego i UKKS Katowice 
z woj. śląskiego. Lepsze okazały  Małopolanki, które 5:1 pokonały Ślązaczki. Najlepsza 
zawodniczką turnieju wybrano Natalię Skrok z AKF Wisła Brzeźnica, królową strzel-
czyń została Martyna Nowosad z LKS Wilki Wilków, najlepszą bramkarką Lena 
Latacz z UKKS Katowice, a nagrodę Fair Play otrzymała Klaudia Fornal z LKS Rolnik 
Biedrzychowice.

T r o c h ę  s t a t y s t y k i

1.   W 23 turniejach „PKCz” dziewcząt  od szczebla gminnego do finału centralnego 
wzięło udział prawie 11 tysięcy drużyn.

2.    W finale centralnym uczestniczyło 200 drużyn. Najczęściej kwalifikowały się do 
niego kluby z następujących województw: wielkopolskie (21 razy), lubelskie (18 
razy), dolnośląskie i świętokrzyskie (po 15 razy).

3.   W finale centralnym 21 razy startowała drużyna KKPK Medyk Konin, która odnio-
sła 11 zwycięstw. 9 razy grał w finale LKS Rolnik Biedrzychowice, ale ani razu nie 
wygrał, najlepsze miejsce, które zajął to drugie. Dwa razy finał wygrały piłkarki GLKS 
„Zryw” Książki i UKS 3 Weronica Staszkówka Jelna. 8 razy w finale grała drużyna 
GOSRiT Luzino, ale tylko raz go wygrała. 
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Ewa Pajor 

Napastnik (73 mecze w reprezentacji – 52 gole). Zaczynała w KKPK Medyk Konin. W 2013 roku 
na ME U-17 zdobyła złoty medal, w tym samym roku otrzymała nagrodę UEFA Under-17 Golden 
Player dla najlepszej piłkarki w Europie do lat 17. Od 215 roku gra w Vfl Wolfsburg.

Paulina Dudek 

Pomocnik (50 meczów w reprezentacji – 7 goli). Zaczynała w MKS Polonia Słubice, potem był 
KKPK Medyk Konin. Od 2018 roku gra w Paris Saint-Germain.

Joanna Węcławek 

Obrońca. Ma 22 lat, grała w reprezentacji do lat 17. Rozpoczynała swoją karierę w KKPK Medyk 
Konin, potem był AZS Wrocław, Czarni Sosnowiec, GKS Katowice, obecnie zawodniczka Śląska 
Wrocław.

Sylwia Matysik 

Pomocnik. Grała w juniorskiej drużynie KKPK Medyk Konin, zdobyła w 2013 roku na ME złoty 
medal. Potem był AZS Wrocław i Górnik Łęczna. od 2020 roku gra w Bayer Leverkusen.

 Magdalena Szaj

Napastnik. Rozpoczynała karierę w LUKS Surma Barczewo. Potem był AZS Wrocław, Turbine 
Poczdam. Niestety szybko zakończyła karierę z powodu kontuzji. Obecnie jest trenerką w Coerver 
Coaching Dolny Śląsk.

Kinga Kozak 

Napastnik. Zaczynała jako kilkulatka w UKS Biskupianka Stara Krobia, po zakończeniu szkoły 
podstawowej przeniosła się do KKPK Medyk Konin, potem był GKS Katowice, KKS Czarni Antrans 
Sosnowiec, obecnie gra w Glasgow City FC.

Ewelina Kamczyk

Pomocnik lub obrona (38 meczów w reprezentacji – 8 goli). Zaczynała w LKS Krzyżanowice, 
potem byli Czarni Gorzyce, jako 18-latka trafiła do Medyka Konin, następnie przez 6 lat grała w 
Górniku Łęczna, obecnie jest zawodniczką FC Fleury 91.

Natalia Pakulska 

Pomocnik (40 występów reprezentacji). W piłkę nożną zaczęła grać w wieku 9 lat. Od 2005 roku 
zawodniczka Medyka Konin.

Patrycja Balcerzak

Pomocnik, reprezentantka Polski (29 meczów – 3 gole). Jest wychowanką klubu ULKS MOSiR 
Sieradz, który swego czasu grał także pod nazwą Ostrovii Ostrówek. W 2010 roku przeszła do 
Pogoni Women Szczecin, w której zadebiutowała w Ekstralidze. Od 2013 roku grała w Medyku 
Konin, potem był Górnika Łęczna, niemiecki SC Sand, obecnie gra w UKS SMS Łódź.

Najbardziej znane piłkarki, które 
rozpoczynały karierę w klubach LZS
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2001
1.  GLKS Zryw Książ ki, woj. ku jaw sko -p omo rskie
2.  UKS Tramp Ba bo rów, woj. opol skie
3.  WLKS Kmi cic Czę sto cho wa, woj. ślą skie
4.  LUKS Księ ży no, woj. pod la skie
5.  UKS Lesz ko Lesz ko wi ce, woj. lu bel skie
6.  KKPK Me dyk Ko nin, woj. wiel ko pol skie
7.  UKS Żak Krze szy ce, woj. lu bu skie

2002
1.  GLKS Zryw Książ ki, woj. ku jaw sko -p omo rskie
2.  LZS Tę cza Kietrz Ko złów ki, woj. opol skie
3.  KKPK Me dyk Ko nin, woj. wiel ko pol skie
4.  UKS Lesz ko Lesz ko wi ce, woj. lu bel skie
5.  UKS Kadetki Miedzno, woj. śląskie
6.  LZS Sparta Mochowo, woj. mazowieckie
7.  Gimnazjum Krzeszyce, woj. lubuskie
8.  Gimnazjum Chmielnik, woj. świętokrzyskie

2003
1.  LZS Tę cza Kietrz Ko złówki, woj. opol skie
2.  KKPK Me dyk Ko nin, woj. wiel ko pol skie
3.    UKS Orion Ru da, woj. ku jaw sko-po mor skie
4.  LZS Or lę ta Mo cho wo, woj. ma zo wiec kie
5.  LZS Gam bit Misz ko wi ce, woj. dol no ślą skie
6.  UKS Pińczyn, woj. pomorskie
7.  UKS Lesz ko Lesz ko wi ce, woj. lu bel skie
8.  Gim na zjum w Prom ni ku, woj. świę to krzy skie

2004
1.  KKPK Me dyk Ko nin, woj. wiel ko pol skie
2.  LUKS Promień Mosty, woj. zachodniopomorskie
3.  LUKS Zie mia Lu biń ska Lu bin, woj. dol no ślą skie
4.  PUKS Tę cza Osiek n. Wi słą, woj. ku jaw sko -p omo rskie
5.  LZS Tę cza Kietrz Ko złów ki, woj. opol skie
6.  LPKS Pio nier Ho le szów, woj. lu bel skie
7.  PLKS Ra zem Da le szy ce, woj. świę to krzy skie
8.  Gim na zjum w Kle osi nie, woj. pod la skie

2005
1.  KKPK Me dyk Ko nin, woj. wiel ko pol skie 
2.  PUKS Tę cza Osiek n. Wi słą, woj. ku jaw sko -p omo rskie
3.  LUKS Gol Czę sto cho wa, woj. ślą skie
4.  UKS Dy stans Niedź wia da, woj. lu bel skie
5.  LUKS Zie mia Lu biń ska Lu bin, woj. dol no ślą skie
6.  MGOK SiR So ko łów, woj. pod kar pac kie
7.  UKS Fa la Szczu to wo, woj. ma zo wiec kie
8.  LUKS Promień Mosty, woj. zachodniopomorskie

2006
1.  KKPK Me dyk Ko nin, woj. wiel ko pol skie 
2.  LUKS Promień Mosty, woj. zachodniopomorskie
3.  KS Mi cha ło wo, woj. pod la skie
4.  Gimnazjum Rozprza, woj. łódzkie
5.  LUKS Gol Czę sto cho wa, woj. ślą skie
6.  UKS Fa la Szczu to wo, woj. ma zo wiec kie
7.  LKS Bizon Medyka, woj. podkarpackie
8.  ULPKS Re kord Sła wa ty cze, woj. lu bel skie

2007
1.  KS Mi cha ło wo, woj. pod la skie
2.  UMKS Ostrowia Ostrówek, woj. łódzkie 
3.  UKS Dy stans Niedź wia da, woj. lu bel skie
4.  KKPK Me dyk Ko nin, woj. wiel ko pol skie

2008
1.  UMKS Ostrowia Ostrówek, woj. łódzkie 
2.  GLKST Tytan Wisznice, woj. lubelskie
3.  KS Mi cha ło wo, woj. pod la skie
4.  UKS Andrusy Lipnik, woj. małopolskie

2009

1.  LUKS Ecoren Ziemia Lubińska, woj. dolnośląskie
2.  UKS Andrusy Lipnik, woj. małopolskie
3.  KKPK Medyk Konin, woj. wielkopolskie
4.  UKS Orlik Burkat, woj. warmińsko-mazurskie
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Finalistki Turnieju „Piłkarska Kadra Czeka” dziewcząt 
w latach 2001-2009
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2010
1.  KKPK Medyk Konin, woj. wielkopolskie
2.  LKS Rolnik Biedrzychowice, woj. opolskie
3.  GLKS Tytan Wisznice, woj. lubelskie
4.  Gimnazjum Nr 1 Barczewo, woj. warmińsko-mazurskie
5.  KS Michałowo, woj. podlaskie
6.  Gimnazjum w Drobinie, woj. mazowieckie
7.  LKS Odrzanka Dziergowice, woj. opolskie

2011
1.  UKS Sparta Daleszyce, woj. świętokrzyskie
2.  ISD AJD Częstochowa, woj. śląskie
3.  UKS Victoria Gaj, woj. małopolskie
4.  UKS Orion Gminy Grudziądz, woj. kujawsko-pomorskie
5.  Gimnazjum w Rutkach, woj. podlaskie
6.  Gimnazjum w Drobinie, woj. mazowieckie
7.  Gimnazjum Boguszów Gorce, woj. dolnośląskie
8.  Gimnazjum w Starym Zamościu, woj. lubelskie

201 2
1.  KKPK Medyk Konin, woj. wielkopolskie
2.  LKS Szczyt Boguszów Gorce, woj. dolnośląskie
3.  LKS Rolnik Biedrzychowice, woj. opolskie
4.  UKS Sparta Daleszyce, woj. świętokrzyskie
5.  LKS Naprzód Sobolów, woj. małopolskie
6.  GOSRiT Luzino, woj. pomorskie
7.   LUKS Sport z Kulturą ZSO Wydyminy,

woj. warmińsko-mazurskie
8.  UKS Watra Gidle, woj. łódzkie

2013
1. KKPK Medyk Konin, woj. wielkopolskie
2. LUKS Sportowa Czwórka Radom, woj. mazowieckie 
3.  LKS Rolnik Biedrzychowice-Głogówek, woj. opolskie
4.  Akademia Piłkarska Tygryski Świętochłowice,  

woj. śląskie
5.  LUKS Sport z Kulturą ZSO Wydyminy, 

woj. warmińsko-mazurskie
6.  LKS – Szkółka Piłkarska Szczyt Boguszów Gorce, 

woj. dolnośląskie
7. LKS Wierzchowiska, woj. lubelskie 
8. LUKS Wisła Nowy Korczyn, woj. świętokrzyskie

2014
1. KKPK Medyk Konin, woj. wielkopolskie
2. LUKS Sportowa Czwórka Radom, woj. mazowieckie 
3. LKS Rolnik Biedrzychowice, woj. opolskie
4.  LKS – Szkółka Piłkarska Szczyt Boguszów Gorce, 

woj. dolnośląskie
5. LUKS Wisła Nowy Korczyn, woj. świętokrzyskie 
6. KS Stal Radomsko, woj. łódzkie 
7. LKS Naprzód Sobolów, woj. małopolskie
8. LZS GOSRiT Luzino, woj. pomorskie

2015
1. KKPK Medyk Konin, woj. wielkopolskie
2. LKS Rolnik Biedrzychowice, woj. opolskie
3. LUKS Sportowa Czwórka Radom, woj. mazowieckie
4. LKS Naprzód Sobolów, woj. małopolskie
5. LZS GOSRiT Luzino, woj. pomorskie
6. MLKS Polonia Środa Śląska, woj. dolnośląskie
7.  KS Techform Orzeł Wólka Niedźwiedzka,  

woj. podkarpackie
8. Gimnazjum w Strzybodze, woj. łódzkie

2016
1. KKPK Medyk Konin, woj. wielkopolskie
2. UKS Bielawianka Bielawa, woj. dolnośląskie
3. LUKS Wisła Nowy Korczyn, woj. świętokrzyskie
4. LUKS Sportowa Czwórka Radom, woj. mazowieckie
5. LKS Rolnik Biedrzychowice, woj. opolskie
6.  Gimnazjum im. Jana Pawła II w Miączynie,  

woj. lubelskie
7. UKS Orkan Poświętne, woj. podlaskie
8. GOSRiT Luzino, woj. pomorskie

2017
1. KKPK Medyk Konin, woj. wielkopolskie
2.  Kobiece Stowarzyszenie Piłkarskie Kielce,  

woj. świętokrzyskie
3. LKS Astoria Szczerców, woj. łódzkie
4. KTS-KGOSRiT Luzino, woj. pomorskie
5. LKS Olimpia Osieczany, woj. małopolskie
6. GKS LZS Wikielec, woj. warmińsko-mazurskie
7-9.  LKS Wierzchowiska, woj. lubelskie  

LKS Rolnik Biedrzychowice, woj. opolskie, 
LUKS Ziemia Lubińska, woj. dolnośląskie

Finalistki Turnieju „Piłkarska Kadra Czeka” dziewcząt 
w latach 2010-2017

Finalistki Turnieju „Piłkarska Kadra Czeka” dziewcząt 
w latach 2018-2023

2018
1. KKPK Medyk Konin, woj. wielkopolskie
2. LKS Astoria Szczerców, woj. łódzkie
3. GLKS Potok Sitno, woj. lubelskie
4. LUKS Wisła Nowy Korczyn, woj. świętokrzyskie
5. LUKS Ziemia Lubińska, woj. dolnośląskie
6. KTS-K GOSRiT Luzino, woj. pomorskie

2019
1. GOSRiT Luzino, woj. pomorskie
2. KKPK Medyk Konin, woj. wielkopolskie
3. LUKS Astoria Szczerców Junior, woj. łódzkie
4. LUKS Wisła Nowy Korczyn, woj. świętokrzyskie
5. LKS Flis Leszkowice, woj. lubelskie

2020
1. UKS 3 Staszówka Jelna, woj. małopolskie
2. KSP Kielce, woj. świętokrzyskie
3. LKS Rolnik Biedrzychowice, woj. opolskie
4. KKPK Medyk Konin, woj. wielkopolskie
5. MKS Polonia ŻAP Świdnica, woj. dolnośląskie
6. KKPN Olimpico Malbork, woj. pomorskie
7. UKP Suchowicz Team Wólka Panieńska, woj. lubelskie
8. LUKS Astoria Szczerców Junior, woj. łódzkie
9. LKS Sparta/Husarki Mochowo, woj.mazowieckie

2021
1. UKS 3 Weronica Staszkówka Jelna, woj. małopolskie
2. KSP Kielce, woj. świętokrzyskie
3. KKPK Polomarket Konin, woj. wielkopolskie
4. LKS Rolnik Biedrzychowice, woj. opolskie
5. UKP Suchowicz Team Wólka Panieńska, woj. lubelskie 
6. ŻAP Polonia Świdnica, woj. dolnośląskie
7. KKPN Olimpico Malbork, woj. pomorskie
8. LKS Astoria Szczerców Junior, woj. łódzkie
9. LUKS Czwórka Radom, woj. mazowieckie

2022
1. KKPK Medyk Konin, woj. wielkopolskie
2.  Kobiece Stowarzyszenie Piłkarskie Kielce, 

woj. świętokrzyskie
3. LKS Astoria Szczerców, woj. łódzkie
4. KTS-KGOSRiT Luzino, woj. pomorskie
5. LKS Olimpia Osieczany, woj. małopolskie
6. GKS LZS Wikielec, woj. warmińsko-mazurskie
7-9.  LKS Wierzchowiska, woj. lubelskie 

LKS Rolnik Biedrzychowice, woj. opolskie, 
LUKS Ziemia Lubińska, woj. dolnośląskie

2023
1. AKF Wisła Brzeźnica, woj. małopolskie
2. UKKS Katowice, woj. śląskie
3. LUKS Astoria Szczerców Junior, woj. łódzkie
4. SMS Kurzętnik, woj. warmińsko-mazurskie
5. KKPK Medyk Konin, woj. wielkopolskie
6. MKS Polonia Świdnica, woj. dolnośląskie
7. LKS Ceramik Lejdis Łubiana, woj. pomorskie
8. LKS Wilki Wilków, woj. lubelskie
9. LKS Rolnik Biedrzychowice, woj. opolskie
10. LUKS Wisła Nowy Korczyn, woj. świętokrzyskie
11. UKS Pionier Brańsk, woj. podlaskie
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W 2010 roku zauważono, że mało jest turniejów, które kończą się finałem central-
nym dla dziewcząt i chłopców do lat 13, postanowiono więc do „Kadry” dołączyć 
osobny turniej. Pomysłodawcą był śp. Marek Procyszyn, prezes opolskich LZS i 
Opolskiego Związku Piłki Nożnej, który zmarł w 2015 roku, od 2016 roku tur
niej nosi Jego imię. 

Na turniej przyjeżdżają drużyny, które mają już na koncie spore sukcesy, wielu 
uczestników to zawodnicy kadr wojewódzkich, ale są też drużyny z małych miejsco-
wości, złożone z najlepszych  zawodników w gminie, czy szkole. Mecze są przede 
wszystkim niezwykle zacięte. Organizatorzy zawsze dbają też o to, by zapewnić 
uczestnikom atrakcyjne spędzanie czasu wolnego. Turnieje wojewódzkie, czyli eli-
minacje do finału centralnego, odbywają się w każdym z 16 województw. Niestety, 
zdarza się, że ich zwycięzcy nie przyjeżdżają na finał – najczęstszym powodem jest 
brak funduszy.

Pierwszy finał centralny „Mała Piłkarska Kadra Czeka” odbył się w Opolu w 2011 
roku. Uczestniczyło w nim 12 zespołów chłopców i 10 dziewcząt. Historycznymi dziś 
zwycięzcami tego turnieju są – wśród chłopców KKS Włókniarz 1925 Kalisz, a wśród 
dziewcząt LKS Rolnik Biedrzychowice. Królem strzelców wśród dziewcząt została 
Laura Czudzińska (UKS Ziółka Klęka) – obecnie trenerka w Akademii Piłkarskiej 
Błękitni Owińska oraz zawodniczka UAM Poznań, wśród chłopców Kacper Chodyna 
(MLKS Światowid Łobez) – w 2012 roku trafił do Akademii Piłkarskiej Lecha Poznań, 
dziś jest prawym obrońcą w Zagłębiu Lubin. Najlepszą zawodniczką turnieju wybrano 
Wiktorię Magoń z LKS Rolnik Biedrzychowice, najlepszym zawodnikiem Mateusza 
Wypycha z KKS Włókniarz 1925 Kalisz, obecnie zawodnik pierwszoligowego 
Podbeskidzia Bielsko-Biała. Najlepszą bramkarką turnieju została Julia Zyskowska 
z LUKS Sport z Kulturą Wydminy, a bramkarzem Bartłomiej Banek z MKS Tuchovia 

Turnieju „Mała Piłkarska Kadra 
Czeka” Dziewcząt i Chłopców

13 lat

Tuchów, obecnie zawodnik CWKS Resovia Rzeszów (I liga). Rozegrano 65 meczy i 
strzelono 213 bramek. Ten pierwszy turniej oglądali skauci z FC Barcelony!

W 2012 roku w II turnieju, który również odbył się w Opolu, startowało 14 drużyn 
chłopców i 13 dziewcząt. Królami strzelców zostali Sebastian Strózik z GZ LZS 
Dobrzeń Wielki – obecnie zawodnik CWKS Resovia Rzeszów i Aleksandra Witczak z 
KKS Włókniarz 1925 Kalisz.

Na III  turniej, ponownie w Opolu, stawiło się do 14 drużyn chłopców i 13 
dziewcząt. Tym razem najwięcej bramek strzelili Sonia Jurka z LKS Naprzód Sobolów 
i Gabriel Janiczak z LKS Strzelec Budzów.

IV turniej odbył się w Siedlcach – przyjechało po 13 zespołów chłopców i 
dziewcząt. Z nagrodami za najwięcej strzelonych bramek wyjechali: Weronika 
Piasecka i Kinga Kozak  – obie KKPK Medyk Konin oraz Dominik Banach  z UKS 
Dubler Opole Lubelskie.

V turniej ponownie odbył się w Siedlcach i zgromadził 14 drużyn dziewcząt i 
13 chłopców. Najwięcej bramek w turnieju strzelili: Paulina Wołczyńska z LUKS 
Sportowa Czwórka Radom i Kacper Głódź z SP Jaświły.

W 2016 roku VI turniej odbył się w dwóch różnych miejscach, choć na Opolszczyźnie 
– gospodarzami turnieju byli: Prószków k. Opola (chłopcy) i Reńska Wieś (dziewczęta) 
– wzięło w nim udział 14 drużyn chłopców i 13 dziewcząt. W tym turnieju najwięcej 
bramek strzelili: Amelia Chmura z LUKS Sportowa Czwórka Radom, która obecnie 
gra w pierwszoligowym Hydro Truck Radom i Maciej Knap z LKS Ceramika Opoczno, 
aktualnie gra w Hutniku Warszawa (IV liga).

W roku 2017 turniej „Mała Piłkarska Kadra Czeka” dziewcząt i chłopców nie 
odbył się z powodu braku funduszy.

W 2018 oba turnieje stały się mistrzostwami Krajowego Zrzeszenia LZS w  
piłce nożnej chłopców i dziewcząt do lat 13. W tym też roku nastąpiło definitywne 
rozdzielenie turniejów – każdy z nich odbył się w innym miejscu. Patronem 
turniejów był PZPN. Turniej chłopców odbył się Zamościu, startowało 9 drużyn. 
Mistrzem Zrzeszenia została drużyna SPN Szamotuły. Najlepszym strzelcem i MVP 
turnieju został Jan Mierzwa ze zwycięskiej drużyny. Turniej dziewcząt odbył się w 
Reńskiej Wsi. Startowało 8 drużyn. Mistrzem Zrzeszenia zostały piłkarki Kobiecego 
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Stowarzyszenie Piłkarskiego Kielce. Królową strzelczyń została Klaudia Stańczak z 
KSP Kielce, MVP Izabela Janiczek z LKS Naprzód Sobolów, a najlepszą bramkarką 
Klaudia Wesołowska z ULKS Sportowa Czwórka Radom.

VIII turniej dziewcząt, który ponownie odbył się w Reńskiej Wsi, wygrała 
drużyna UKS 3 Staszkówka Jelna. Nagrody indywidualne przyznano następującym 
zawodniczkom: królowa strzelców – Martyna Małolepsza z LKS Rolnik Biedrzychowice 
MVP – Kamila Lichoń z UKS 3 Staszkówka Jelna,  najlepsza bramkarka – Lena Woś 
z KSP Kielce. W turnieju grało 10 drużyn. Turniej chłopców odbył się w Zamościu. 
Mistrzem Zrzeszenia została drużyna ULKS 2 Bytów. Najlepszym zawodnikiem 
turnieju wybrano Eryka Klimowicza z UKS SP Wierzbica. Najlepszym strzelcem był 
Wiktor Raczkowski z KKS Kalisz, a najlepszym bramkarzem Hubert Zadroga z LZS 
Lubawa. Startowało 9 drużyn.

W 2020 roku na IX turniej dziewcząt przyjechało do Zamościa 11 drużyn. Tytuł 
mistrzyń Zrzeszenia zdobył zespół KS Polonii Środa Wielkopolska. MVP turnieju została 
Jagoda Wróbel z UKP Suchowicz Team Wólka Panieńska, ona też była królową 
strzelczyń, najlepszą bramkarką wybrano Maję Becker z AKS Wisła Brzeźnica. Z 
kolei turniej chłopców odbył się tym razem w Reńskiej Wsi. W turnieju startowało 
11 drużyn. Najlepsza okazała się MKS Kalwarianka Kalwaria Zebrzydowska. Królem 
strzelców został Klaudiusz Jurek z MKS Kalwarianka, MVP jego kolega klubowy 
Krzysztof Twardosz, najlepszym bramkarzem Szymon Cygan z SP Łopuszno.

X turniej chłopców odbył się w Zamościu. Startowało 12 drużyn. Najlepsza okazała 
się UKS Sparta Sycewice – co ciekawe dokładnie 30 lat temu ich trener Ryszard 
Hendryk doprowadził do zwycięstwa swoją drużynę w turnieju „PKCz” chłopców do 
lat 15, w 1993 roku zajął ze swoimi zawodnikami w „PKCz” 7 miejsce, a w 1997 – 6. 
Królem strzelców tego turnieju został Dawid Mardaus z GLKS Wilkowice, najlepszym 
zawodnikiem wybrano jego kolegę klubowego Dominika Kubicę, najlepszym 
bramkarzem okazał się Igor Sławiński z KKS 1925 Kalisz. Turniej dziewcząt odbył 
się w Reńskiej Wsi, startowało 10 drużyn. Mistrzem Krajowego Zrzeszenia LZS została 
drużyna Akademii Kobiecego Futbolu Brzeźnica. Królową strzelców została Beata 
Pietrzyk z KSP Kielce, MVP Nikola Madejczyk z AKF Brzeźnica, najlepszą bramkarką 
Amelia Guzenda z Polonii Środa Wielkopolska.

XI turniej chłopców tym razem odbył się Reńskiej Wsi. Startowało 14 drużyn. 
Turniej wygrał UKS Konin. Królem strzelców został Filip Chmiel z LKS Olza 
Pogwizdów, najlepszym bramkarzem jego kolega klubowy Kamil Paruzel, najlepszym 
zawodnikiem turnieju wybrano Oliwiera Szkamelskiego z GKS LZS Wikielec. Turniej 
dziewcząt odbył się w Zamościu. Startowało 12 drużyn. Najlepsze okazały się piłkarki 
UKKS Katowice, które rywalizowały w turnieju po raz pierwszy. MVP turnieju została 
zawodniczka tego klubu Nicola Gałuszka, jej koleżanka klubowa Laura Kosno 
została królową strzelczyń, najlepszą bramkarką wybrano Emilię Wójcik z MKS 
Polonia Świdnica. 

XII turniej chłopców odbył się w Zamościu. Startowało 14 drużyn. W finale 1
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spotkały się zespoły SMS AP Reissa Ślesin i LKS Niwa Nowa Wieś. Wygrali piłkarze 
ze Ślesina 5:0. Królem strzelców został Franciszek Michalak z SMS AP Reissa Ślesin, 
najlepszym bramkarzem Jakub Piecuch AP Kowale, MVP Piotr Szyburski z LKS 
Niwa Nowa Wieś, nagrodę fair play otrzymał jego kolega klubowy Karol Martyniak. 
Turniej dziewcząt odbył się  w Reńskiej Wsi. Startowało 13 drużyn. Najlepsze okazały 
się dziewczęta z UKKS Katowice, drugi miejsce zajęła drużyna MKS Polonia Świdnica. 
Królową strzelczyń została Justyna Kądziela z GZ LZS Lubawa, która strzeliła 20 
bramek, MVP turnieju – Nicola Gałuszka z UKKS Katowice, najlepsza bramkarka 
– Julia Biliniewicz z MKS Polonia Świdnica, drużyna Fair Play – UKS 3 Weronica 
Staszkówka Jelna. Niestety w połowie turnieju zdyskwalifikowana została drużyna 
LKS Łysica Bodzentyn (woj. świętokrzyskie), która naruszyła regulamin turnieju.

 T r o c h ę  s t a t y s t y k i

1.    W 12 finałowych turniejach „MPKCz” startowało 140 drużyn dziewcząt i 149 drużyn 
chłopców. 

2.    W turnieju dziewcząt najczęściej startowały drużyny z woj. wielkopolskiego, lubel-
skiego,  małopolskiego i opolskiego. Spośród drużyn najczęściej startowały piłkarki 
z LKS Rolnik Biedrzychowice – 9 razy (wygrały tylko jeden turniej), 5-krotnie w 
finale grała też drużyna z woj. lubelskiego – UKS Dubler Opole Lubelskie, pięć razy 
w finale startował KKPK Medyk Konin, który wygrał turniej 3 razy. Najwięcej drużyn 
startowało w 2014 roku  – 14.

3.   W turnieju chłopców najczęściej startowały drużyny z woj. wielkopolskiego, lubel-
skiego, małopolskiego. Żadnej drużynie nie udało się wygrać turnieju dwukrotnie.

4.  Do tej pory najczęściej turniej organizowany był przez Wojewódzkie Zrzeszenie LZS 
w Opolu (Opole, Reńska Wieś). Podziękowania dla całej ekipy tego Zrzeszenia z 
Gerardem Halamą na czele.
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2011 – Chłopcy
1. KKS Włókniarz 1925 Kalisz, woj. wielkopolskie
2. MKS Tuchovia Tuchów, woj. małopolskie
3. GZ LZS Dobrzeń Wielki, woj. opolskie
4. MLKS Łobez, woj. zachodniopomorskie
5. MLKS Włodawianka Włodawa, woj.lubelskie
6. PSP 2 Staszów, woj. świętokrzyskie
7. LKS Promień Mońki, woj. podlaskie
8. GLKS Włókniarz Moszczenica, woj. łódzkie

2012 – Chłopcy
1. KS Polonia Środa Wlkp., woj. wielkopolskie
2. GZ LZS Dobrzeń Wielki, woj. opolskie
3. MULKS Łask, woj. łódzkie
4. TKS Tomasovia Tomaszów Lub., woj. lubelskie
5. UKS Fala Świekatowo, woj. kujawsko-pomorskie
6. MLKS Światowid Łobez, woj. zachodniopomorskie
7. UKS Jedynka Strzelce Krajeńskie, woj. lubuskie
8. UKS Junior Świątki, woj. warmińsko-mazurskie

2013 – Chłopcy
1.  MGLKS Gryf Kamień Pomorski,  

woj. zachodniopomorskie
2. SKS Jedynka Opoczno, woj. łódzkie
3. LKS Pasjonat Dankowice, woj. śląskie
4. LKS Strzelec Budzów, woj. małopolskie
5. LKS Promień Mońki, woj. podlaskie
6. MKS Wkra Żuromin, woj. mazowieckie
7. UKS Jedynka Strzelce Krajeńskie, woj. lubuskie
8. KS Polonia Środa Wlkp., woj. wielkopolskie

2014 – Chłopcy
1. UKS Dubler Opole Lubelskie, woj. lubelskie
2. LUKS Jordan Kazanice, woj. warmińsko-mazurskie
3. SP Bakałarzewo, woj. podlaskie
4. MKS Łucznik Strzelce Krajeńskie, woj. lubuskie
5. LKS Ceramika Opoczno, woj. łódzkie
6. LKS Gród Podegrodzie, woj. małopolskie
7. AP Orlik 2012 Zatory Pniewo, woj. mazowieckie
8. MKS Wierna Małogoszcz, woj. świętokrzyskie

2011 – Dziewczęta
1. LKS Rolnik Biedrzychowice, woj. opolskie
2.  LUKS Sport z Kulturą Wydminy,  

woj. warmińsko-mazurskie
3. UKS Ziółka Klęka, woj. wielkopolskie
4. UKS Andrusy Lipnik, woj. małopolskie
5. ZSP Pawłów, woj. śląskie
6. PSP 3 Staszów, woj. świętokrzyskie
7. UKS Promień Brańsk, woj. podlaskie
8. LKS Sparta Mochowo, woj. mazowieckie

2012 – Dziewczęta
1. KKS Włókniarz 1925 Kalisz, woj. wielkopolskie
2.  LUKS Sport z Kulturą Wydminy,  

woj. warmińsko-mazurskie
3. ISD–AJD Częstochowa, woj. śląskie
4. LKS Naprzód Sobolów, woj. małopolskie
5. UKS Watra Gidle, woj. łódzkie
6. UKS SP Kaczórki, woj. lubelskie
7. LPU-KS Wiktoria Zieleniewo, woj. zachodniopomorskie
8. SP Jaświły, woj. podlaskie

2013 – Dziewczęta
1. LKS Naprzód Sobolów, woj. małopolskie
2. ULKS 28 przy SP we Włyniu, woj. łódzkie
3. UKS Dubler Opole Lubelskie, woj. lubelskie
4. LKS Rolnik Biedrzychowice, woj. opolskie
5.  LUKS Sport z Kulturą Wydminy,  

woj. warmińsko-mazurskie
6.  Akademia Piłkarska Tygryski Świętochłowice,  

woj. śląskie
7. LZS GOSRiT Luzino, woj. pomorskie
8. LUKS Sportowa Czwórka Radom, woj. mazowieckie

2014 – Dziewczęta
1. KKPK Medyk Konin, woj. wielkopolskie
2. WMKS Ostrovia Ostrówek, woj. łódzkie
3.  Akademia Piłkarska Tygryski Świętochłowice,  

woj. śląskie
4. UKS Dubler Opole Lubelskie, woj. lubelskie
5. UKS SP Szczyt Boguszów Gorce, woj. dolnośląskie
6. LZS GOSRiT Luzino, woj. pomorskie
7. LKS Rolnik Biedrzychowice, woj. opolskie
8. LKS Kusy Suchań, woj. zachodniopomorskieFi
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2015 – Dziewczęta
1. KKPK Medyk Konin, woj. wielkopolskie
2. UKS Dubler Opole Lubelskie, woj. lubelskie
3. LUKS Kormoran Brzydowo, woj. warmińsko-mazurskie
4. LKS Kusy Suchań, woj. zachodniopomorskie
5. LUKS Sportowa Czwórka Radom, woj. mazowieckie
6.  Akademia Piłkarska Tygryski Świętochłowice,  

woj. śląskie
7. KTS-K LZS GOSRiT Luzino, woj. pomorskie
8. LKS Naprzód Sobolów, woj. małopolskie 

2016 – Dziewczęta
1. KKPK Medyk Konin, woj. wielkopolskie
2. UKS Zorza Pęgów, woj. dolnośląskie
3. LUKS Wisła Nowy Korczyn, woj. świętokrzyskie
4. LKS Olimpia Osieczany, woj. małopolskie
5. UKS Dubler Opole Lubelskie, woj. lubelskie
6. ISD-AJD Częstochowa, woj. śląskie
7. LZS Kaja Opoczno, woj. łódzkie
8. Protel GOSRiT Luzino, woj. pomorskie

2017 – Dziewczęta
Turniej nie odbył się

2018 – Dziewczęta
1. KSP Kielce, woj. świętokrzyskie
2. GOSRiT Luzino, woj. pomorskie
3. LUKS Sportowa Czwórka Radom, woj. mazowieckie
4. LKS Naprzód Sobolów, woj. małopolskie
5. LKS Rolnik Biedrzychowice, woj. opolskie
6. UKS Dubler Opole Lubelskie, woj. lubelskie
7. UKS Tarchalanka, woj. wielkopolskie
8. GTW Gliwice, woj. śląskie

2015– Chłopcy
1. Akademia Piłkarska Gołcza, woj. małopolskie
2. Szkoła Podstawowa w Goździe, woj. lubleskie
3. GLKS Włókniarz Moszczenica, woj. łódzkie
4. LKS Pasjonat Dankowice, woj. śląskie
5. UKS Orlik Prudnik, woj. opolskie
6. UKS BUKS Barczewo, woj. warmińsko-mazurskie
7. MKS Wierna Małogoszcz, woj. świętokrzyskie
8. UKS Olimpia Bobolice, woj. zachodniopomorskie

2016 – Chłopcy
1. LKS Ceramika Opoczno, woj. łódzkie
2. GLKS Wilkowice, woj. śląskie
3. MKS Polonia Słubice, woj. lubuskie
4. LZS Doruchów, woj. wielkopolskie
5. GLKS Ludwinak Ludwin, woj. lubelskie
6. MKS Jeziorany, woj. warmińsko-mazurskie
7. UKS Rodło Opole, woj. opolskie
8. SKS Osiczanka Osice, woj. pomorskie

2017 – Chłopcy
Turniej nie odbył się

2018 – Chłopcy
1. SPN Szamotuły,  woj. wielkopolskie, 
2. GKS Ogniwo Wierzbica, woj. lubelskie 
3. GOSRiT Luzino, wojpomorskie
4. Stowarzyszenie Orbita Bukowno, woj. małopolskie
5. SP Łopuszno, woj. świętokrzyskie
6. LKS Omega Kleszczów, woj. łódzkie
7. LKS Pasjonat Dankowice, woj. śląskie
8. SP Topczewo, woj. podlaskie, 
9. ZSP Korfantów, woj. opolskie
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Finaliści i Finalistki Turnieju „Mała Piłkarska Kadra 
Czeka” im. Marka Procyszyna w latach 2011-2014

Finaliści i Finalistki Turnieju „Mała Piłkarska Kadra 
Czeka” im. Marka Procyszyna w latach 2015-2018



2019 – Dziewczęta
1. UKS 3 Staszówka Jelna, woj. małopolskie
2. Kobiece Stowarzyszenie Piłkarskie Kielce, 
    woj. świętokrzyskie
3. LKS Rolnik Biedrzychowice, woj. opolskie
4. KKPK Medyk Konin, woj. wielkopolskie
5. UKP Suchowicz Team Wólka Pańieńska, woj. lubelskie
6. Kobiecy Klub Piłki Nożnej Olimpico Malbork, 
    woj.pomorskie
7. LKS Bestwina, woj. śląskie
8. Szkoła Podstawowa w Słupi, woj. łódzkie
9. ULKS Bielawianka Bielawa, woj. dolnośląskie
10. LZS Sparta Mochowo, woj. mazowieckie.

2020 – Dziewczęta
1. KS Polonia Środa Wielkopolska, woj. wielkopolskie
2. UKP Suchowicz Team Wólka Panieńska, woj. lubelskie
3. AKF Wisła Brzeźnica, woj. małopolskie
4. KSP Kielce, woj. świętokrzyskie
5. LUKS Sportowa Czwórka Radom, woj. mazowieckie
6. LUKS Astoria Szczerców Junior, woj. łódzkie
7. UKS Legion Grabów Szlachecki, woj. lubelskie
8. LKS Dragon Miszkowice, woj. dolnośląskie
9. LKS Rudołtuwice Ćwiklice, woj. śląskie
10. KKPN Olimpico Malbork, woj. pomorskie
11. LKS Rolnik Biedrzychowice, woj. opolskie

2021– Dziewczęta
1. AKF Wisła Brzeźnica, woj. małopolskie
2. Polonia Środa Wielkopolska, woj. wielkopolskie
3. KSP Kielce, woj. świętokrzyskie
4. KKPN Olimpico Malbork, woj. pomorskie
5. UKP Suchowicz Team Wólka Panieńska, woj. lubelskie
6. LKS Rolnik Biedrzychowice, woj. opolskie
7. UKS GOK Zduny, woj. łódzkie
8. Piastunki Gliwice, woj. śląskie
9. SMS Kurzętnik, woj. warmińsko-mazurskie
10. LZS Zieloni Rakoszyce, woj. dolnośląskie

2019 – Chłopcy
1. ULKS U2 Bytów, woj. pomorskie
2. UKS Wkra Żuromin, woj. mazowieckie
3. KKS Kalisz, woj. wielkopolskie
4. LZS Lubawa, woj. warmińsko-mazurskie
5. MKS Kalwarianka, woj. małopolskie
6. SP Wierzbica, woj.lubelskie
7. LKS Omega Kleszczów, woj. łódzkie
8. SP Łopuszno, woj. świętokrzyskie
9. LKS Ceramika Opoczno, woj. łódzkie

2020 – Chłopcy
1. MKS Kalwarianka Kalwaria Zebrzydowska, 
    woj. małopolskie
2. Błękitni Wronki, woj. wielkopolskie
3. Jutrzenka Warta, woj. łódzkie
4. SP Łopuszno, woj. świętokrzyskie
5. GOSRiT Luzino, woj. pomorskie
6. MLKS Znicz Kłobuck, woj. śląskie
7. AP Champions Oława, woj. dolnośląskie
8. MKS Wkra Żuromin, woj. mazowieckie
9. SP Jeziorany, woj. warmińsko-mazurskie
10. KS Polesie Urszulin, woj. lubelskie

2021 – Chłopcy
1. UKS Sparta Sycewice, woj. pomorskie
2. GLKS Wilkowice, woj. śląskie
3. KKS 1925 Kalisz, woj. wielkopolskie
4. KS Victoria 2015 Skalbmierz, woj. świętokrzyskie
5. MKS Ceramika Opoczno, woj. łódzkie
6. MKS Kalwarianka Kalwaria Zebrzydowska, 
    woj. małopolskie
7. MGKS Moto -Jelcz Oława, woj. dolnośląskie
8. MLKS Motor Lubawa, woj. warmińsko-mazurskie
9. LKS Promień Mońki, woj. podlaskie
10. LKS Sparta Mochowo, woj. mazowieckie
11. SP Lubycza Królewska, woj. lubelskie                                                                
12. KS Metalowiec Łambinowice, woj. opolskie          
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Finaliści i Finalistki Turnieju „Mała Piłkarska Kadra 
Czeka” im. Marka Procyszyna w latach 2019-2021

Finaliści i Finalistki Turnieju „Mała Piłkarska Kadra 
Czeka” im. Marka Procyszyna w latach 2022-2023

2022 – Chłopcy
1. UKS Konin, woj. wielkopolskie
2. GKS LZS Wikielec, woj. warmińsko-mazurskie
3. NKS Start Namysłów, woj. opolskie
4. LKS Olza Pogwizdów, woj. śląskie
5. SP 2 Opole Lubelskie, woj. lubelskie
6. MSZGTS Morge Mokrsko, woj. łódzkie
7. Victoria 2015 Skalbmierz, woj. świętokrzyskie
8. UKS Polonia Słubice, woj. lubuskie
9. SPEC Stal Łańcut (woj. podkarpackie)
10. KS Osiczanka Osice, woj. pomorskie
11. LKS Sparta Mochowo, woj. mazowieckie
12. LKS Promień Mońki, woj. podlaskie
13. WLKS Krakus Swoszowice, woj. małopolskie
14. MKS Polonia Świdnica, woj. dolnośląskie         

2023 – Chłopcy
1. SMS AP Reissa Ślesin, woj. wielkopolskie
2. LKS Niwa Nowa Wieś, woj. małopolskie  
3. AP Kowale, woj. pomorskie Trener 
4. UKS Dwójka Kozy, woj. śląskie
5. KS Pegaz Drobin, woj. mazowieckie 
6. SP 2 Opole Lubelskie, woj. lubelskie
7. SP Chęciny, woj. świętokrzyskie
8. SP Dłutów, woj. łódzkie
9. SP Iłowo Osada, woj. warmińsko-mazurskie
10.  LKS Węgrowianka Węgrowo, woj. kujawsko-

pomorskie
11. KS Błękit Żołynia, woj. podkarpackie
12. LKS Dąb Dąbrowa Białostocka, woj. podlaskie
13. UKS Orlik Prudnik, woj. opolskie
14. MKS Polonia Świdnica, woj. dolnośląskie

 

2022 – Dziewczęta
1. UKKS Katowice (woj. śląskie)
2. LUKS Astoria Szczerców Junior (woj. łódzkie)
3. MKS Polonia Świdnica (woj. dolnośląskie)
4. SMS Kurzętnik (woj. warmińsko-mazurskie)
5. KS Stal Łańcut (woj. podkarpackie)
6. LKS Wilki Wilków (woj. lubelskie)
7. ULKS Gród Bodzentyn (woj. świętokrzyskie)
8. UKS 3 Staszkówka Jelna (woj. małopolskie)
9. Kaperki Puck (woj. pomorskie)
10. KKPK Medyk Konin (woj. wielkopolskie)
11. LKS Rolnik Biedrzychowice (woj. opolskie)
12. GKS Husarki Mochowo (woj. mazowieckie)

2023 – Dziewczęta
1. UKKS Katowice (woj. śląskie)
2. MKS Polonia Świdnica (woj. dolnośląskie)
3. SPEC Stal Łańcut (woj. podkarpackie)
4. UKS 3 Weronica Staszkówka Jelna (woj. małopolskie) 
5. KS Polonia Środa Wielkopolska (woj. wielkopolskie)
6. UKS GOK Zduny (woj. łódzkie)
7. UKS Pionier Brańsk (woj. podlaskie)
8. LKS Rolnik Biedrzychowice (woj. opolskie)
9. GZ LZS Lubawa (woj. warmińsko-mazurskie)
10. Kaperki Puck (woj. pomorskie)
11. LKS Sparta Mochowo (woj. mazowieckie)
12. HUTA Dąbrowa/Stanin (woj. lubelskie)
Drużyna LKS Łysica Bodzentyn (woj. świętokrzyskie) 
została zdyskwalifikowana.



Pomysłodawcą nowego projektu KZ LZS, ogólnopolskiego turnieju piłkarskiego, 
już popularnie nazywanego „Piłkarskie Janki”, jest prezes Śląskiego Wojewódzkiego 
Zrzeszenia LZS w Katowicach Andrzej Sadlok. Marzył o organizacji takiego turnieju 
od wielu lat, jak sam mówi, chyba od 2000 roku, kiedy to wygrał ze swoją drużyną 
Ogólnopolski Turniej 11-latków im. Marka Wielgusa. Udało mu się w 2018 roku turniej 
„Piłkarskich Janków” zorganizować w województwie śląskim i przez kolejne cztery lata 
go kontynuował. W 2022 roku turniej stał się wreszcie ogólnopolski. 

Pierwszy finał centralny odbył się w „kotle czarownic”, czyli na dobrze wszystkim 
znanym Stadionie Śląskim w Chorzowie, co dla uczestników tego turnieju miało duży 
ładunek emocjonalny. Młodzi piłkarze mieli możliwość zwiedzenia stadionu, najwięk-
sze wrażenie zrobiła na nich szatnia polskiej reprezentacji, a zdjęcia, które tam zrobili, 
pozostaną pamiątką na całe życie.

Turniej odbył się w dniach 1920 sierpnia 2022 r., startowało 16 drużyn z 14 
województw. Najpierw drużyny w eliminacjach rywalizowały w czterech grupach 

systemem „każdy z każdym” – czas 
gry 2x10 minut. Zespoły, które upla-
sowały się na pierwszych miejscach 
w grupach, następnie rywalizowały o 
miejsca I-IV, na drugich o V-VIII itd. W 
grupie pierwszej triumfowała UKS SP 2 
(Dwójka) Nidzica (woj. warmińsko-ma-
zurskie),  w drugiej LKS Unia Kosztowy 
(woj. śląskie), w trzeciej UKS Hattrick 
Głuchołazy (woj. opolskie), w czwartej 
GLKS Warta Osjaków (woj. łódzkie). Ta czwórka spotkała się w finale, grając mecze 
każdy z każdym. 

Mecz decydujący o pierwszym miejscu piłkarze UKS Hattrick Głuchołazy, pod-
opieczni trenera Grzegorza Komara, z drużyną UKS SP 2 Nidzica (woj. warmińsko-
mazurskie) zapamiętają zapewne na długo, bo emocji nie brakowało do ostatnich 
sekund. Głuchołazianie przystąpili do ostatniego meczu ze świadomością, że do 
zdobycia tytułu wystarczy im remis. Lepiej mecz zaczęli piłkarze z Nidzicy, szybko 
wyszli na prowadzenie i wygrywali 3:1. Pod koniec meczu Antek Salkiewicz strzałem 
bezpośrednio z rzutu rożnego strzelił kontaktowego gola, a w ostatniej minucie gry 
Franek Murawski ustalił wynik na 3:3, a to oznaczało, że Hattrick może świętować 
historyczny sukces.

Wszystkie drużyny uczestniczące w turnieju otrzymały: dyplom ze swoim pamiąt-
kowym zdjęciem, worek z piłkami i statuetkę „Piłkarskiego Janka”. Każdy zawodnik z 
trzech pierwszych drużyn dostał medal w odpowiednim kolorze, a pozostali piłkarze 
medal za uczestnictwo oraz zestaw gadżetów z reprezentacyjnym ręcznikiem i bido-
nem.

Wśród gości, którzy obserwowali turniej byli m.in.: Prezes Krajowego Zrzeszenia 
LZS w Warszawie, Mieczysław Kazimierz Baszko, Wiceprezes  PZPN, a zarazem Prezesa 
Śląskiego Związku Piłki Nożnej w Katowicach Henryk Kula, gospodarz Stadionu 
Śląskiego, Prezes Zarządu Jan Widera, członkowie Zarządu ŚlZPN  i Śląskiego 
Wojewódzkiego Zrzeszenia LZS w Katowicach oraz Piotr Klecha – przewodniczący 
Pomorskiego Zrzeszenia LZS. W zakończeniu turnieju uczestniczył również Minister 
Sportu i Turystyki Kamil Bortniczuk, który prze żywał niemałe emocje, gdyż jego syn 
Julian występował w barwach UKS Hattrick Głuchołazy. 

Głównymi  organizatorami I Ogólnopolskiego Turnieju Piłki Nożnej Krajowego 
Zrzeszenia LZS Orlików E1 (2012 r. i mł.) pod nazwą „Wakacje z piłką - szukamy piłkar-
skich Janków” pod honorowym patronatem Marszałka Województwa Śląskiego 
Jakuba Chełstowskiego byli: Śląskie Wojewódzkie Zrzeszenie LZS w Katowicach 
i Stadion Śląski w Chorzowie przy wsparciu finansowym Ministerstwa Sportu i 
Turystyki oraz pomocy organizacyjnej Krajowego Zrzeszenia LZS w Warszawie. 
Partnerem wydarzenia był partner strategiczny KZ LZS – PZU S.A. Dobra Drużyna PZU....
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Ogólnopolski Turniej LZS 
Mini Piłki Nożnej  

 „Wakacje z piłką — Szukamy Piłkarskich 
Janków...”



Ambasadorem  imprezy była sportowa stacja telewizyjna Canal+. Patronat medial-
ny sprawowali: TVP Info i TVP 3 Katowice, Radio Katowice, „Sport”, „Dziennik Zachodni” 
i Komisja Medialna ŚlZPN w Katowicach. 

Klasyfikacja końcowa turnieju: 
1. UKS Hattrick Głuchołazy, woj. opolskie
2. UKS Szkoła Podstawowa Nr 2 w Nidzicy, woj. warmińsko-mazurskie
3. LKS Unia Kosztowy, woj. śląskie
4. GLKS Warta Osjaków, woj. łódzkie
5. LKS Wisła Wielka, woj. śląskie
6. AP Karol Piątek Luzino, woj. pomorskie
7. MLKS Włodawianka Włodawa, woj. lubelskie
8. KS SPEC Stal Łańcut, woj. podkarpackie
9. UKS AS Czempiń, woj. wielkopolskie
10. LKS Ina Ińsko, woj. zachodniopomorskie
11. MKS Polonia Świdnica, woj. dolnośląskie 
12.  LKS Mizerów, woj. śląskie
13. LKS Promień Mońki, woj. podlaskie
14. LKS Węgrowianka Węgrowo, woj. kujawsko-pomorskie 
15. LKS Amator Paszyn, woj. małopolskie
16. LUKS Wisła Nowy Korczyn, woj. świętokrzyskie.

Drugi finał centralny tego turnieju odbył się w dniach 13 września 2023 
roku na obiektach sportowych  COS OPO im. Feliksa Stamma Cetniewo we 
Władysławowie. W turnieju rywalizowało 13 drużyn, zabrakło w nim zespołów 
z woj. świętokrzyskiego, zachodniopomorskiego i lubuskiego. Sześć drużyn brało 
udział także w pierwszym finale centralnym. Turniej wygrała drużyna Szkoły 
Podstawowej Nr. 1 w Nidzicy (woj. warmińskomazurskie).

Patronat honorowy sprawowali: Minister Sportu i Turystyki Kamil Bortniczuk, 
Prezes Rady Głównej Krajowego Zrzeszenia LZS  Mieczysław Kazimierz Baszko  oraz 
Marszałek Województwa Pomorskiego Mieczysław Struk. 

Zawody były relacjonowane w mediach lokalnych i krajowych. Relację z turnieju 
przeprowadziły Canal+ oraz TVP 3 Gdańsk. Dodatkowo materiały z turnieju zostały 
zaprezentowane w programie „Ekstraklasa po godzinach” w Canal + Sport. Bieżące 
informacje z turnieju publikował również portal kaszuby24.pl.

Piłkarzy gorąco dopingowała liczna grupa kibiców, w tym ich rodzice, którzy często 

przejechali kilkaset kilometrów, by wspierać swoje pociechy. Szczególnie wyróżniała 
się grupa kibiców z Moniek, która przyjechała z flagami, szalikami, w strojach 
klubowych i dopingowała ,,Promieniowców” przy akompaniamencie bębna. Młodzi 
adepci piłki nożnej, dzięki atmosferze jaką stworzono, zapewne będą pamiętać 
ten turniej przez wiele lat, nawet jeśli nie zwiążą swojej przyszłości z tym pięknym 
sportem.

Jak przebiegał turniej? W pierwszej fazie turnieju drużyny podzielono na trzy 
grupy – dwie składające się z 4 drużyn i jedną z 5. Do wielkiego finału zakwalifikowały 
się drużyny, które wygrały swoje grupy – wszystkie zagrały świetnie, wygrywając 
wszystkie mecze. Czwartą drużyną była ta, która zdobyła w grupach najwięcej 
punktów. 

Walka o zwycięstwo w zasadzie trwała do ostatniego meczu. SP Nr 1 Niedzica 
wygrała 3:2  z UKS GAP Burskowo Wielkie, przegrała 2:1 z LKS Promień Mońki i 
pokonała 3:1 UKS AS Czempiń, z kolei AS wygrał 3:2 z UKS GAP Burskowo Wielkie i 
pokonał 3:0 LKS Promień Mońki. W efekcie SP Nr 1 Nidzica i UKS AS Czempiń miały 
po 6 punktów i tyle samo zdobytych i straconych bramek 7:5, ale w bezpośrednim 
meczu lepsi byli piłkarze z Nidzicy. Podobnie przedstawiała się sytuacja z miejscami 
3-4 – obie drużyny miały po jednym zwycięstwie, ale UKS GAP Burskowo Wielkie miał 
lepszy stosunek bramek i przede wszystkim wygrał mecz bezpośredni. 

Z czterech najlepszych drużyn dwie brały udział także w finale centralnym w 2022 
roku – wtedy UKS AS Czempiń zajął dziewiąte miejsce, a LKS Promień Mońki trzynaste 
na 16 startujących drużyn.

W uroczystości zakończenia turnieju udział wzięli m.in. prezes Pomorskiego LZS Piotr 
Klecha, Maciej Kowalczuk, dyrektor Departamentu Sportu Urzędu Marszałkowskiego 
w Gdańsku, były doskonały piłkarz, trener Kadry Polski LZS Rafał Kaczmarczyk, 
zastępca wójta Gminy Puck Jerzy Tkaczyk oraz goście ze Śląskiego Wojewódzkiego 
Zrzeszenia LZS – prezes Andrzej Sadlok, który jest pomysłodawcą tego turnieju oraz 
wiceprezes Jacek Staniewski. Obecni byli też przedstawiciele mediów. Wszystkie 
drużyny otrzymały medale i puchary, torby wypełnione prezentami, a także specjalne 
trofeum z Kaszub  – diabelskie skrzypce.

Wybrano najlepszą siódemkę turnieju, która otrzymała wyróżnienia 
specjalne. W tej grupie znaleźli się: Jakub Kwapisiewicz – bramkarz, UKS GAP 
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Bruskowo Wielkie, Wiktor Moniuszko i Dawid Grygo – LKS Promień Mońki, Fabian 
Szatkowski – SP1 Nidzica, Alan Sobkowiak – UKS AS Czempin, Laura Łętek  i 
Milena Mączka – LKS Stal Łańcut.

Organizatorem turnieju było Krajowe Zrzeszenie LZS oraz Pomorskie Zrzeszenie 
LZS przy współpracy i pomocy finansowej Ministerstwa Sportu i Turystyki, 
Samorządu Województwa Pomorskiego, PZPN, Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi, Pomorskiego Związku Piłki Nożnej, Miasta Władysławowo, Gminy Puck, Powiatu 
Puckiego, Muzeum Sportu Wiejskiego w Łebczu, COS OPO Cetniewo, firmy Wikęd 
oraz PZU S.A. Dobra Drużyna PZU – partnera strategicznego KZ LZS. 

Osobą odpowiedzialną za przebieg i przygotowanie turnieju był Paweł Radecki, 
jeden z trenerów Kadry Polski LZS. Spikerkę prowadził, zawsze gotowy do największych 
wyzwań, wiceprezes Pomorskiego Zrzeszenia LZS Jan Trofimowicz, nad sprawnym 
przebiegiem meczów czuwał Janusz Leyk z Pomorskiego ZPN wraz z gronem 
sędziów związkowych.

Klasyfikacja końcowa turnieju:
1. SP1 Nidzica, woj. warmińsko-mazurskie
2. UKS AS Czempiń, woj. wielkopolskie
3. UKS Gminna Akademia Piłkarska w Bruskowie Wielkim, woj. pomorskie
4. LKS Promień Mońki, woj. podlaskie
5. ŁKS Stal Łańcut, woj. podkarpackie
6. LKS Węgrowianka Węgrowo, woj. kujawsko-pomorskie
7. GKS Pogoń 96 Łaszczówka, woj. lubelskie  
8. GOKSiR Lipce Reymontowskie, woj. łódzkie.
9. LUKS Lwówianka Lwówek, woj. mazowieckie
10. LZS UKS Hattrick Głuchołazy, woj. opolskie
11. BOZS LKS Sokół Hecznarowice, woj. śląskie
12. KS Podhalanin Biecz, woj. małopolskie
13. MKS Polonia Świdnica, woj. dolnośląskie.
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Krajowe Zrzeszenie
Ludowe Zespoły Sportowe
01−220 Warszawa, ul. S. Krzyżanowskiego 46a
tel. 22 631 99 19
www.lzs.pl 
www.facebook.com/KrajoweZrzeszenieLZS
e-mial: lzs@lzs.pl

Krajowe Zrzeszenie LZS jest związkiem stowarzyszeń działającym
na rzecz rozwoju i upowszechniania sportu, rekreacji, wychowania fizycznego 
i turystyki wśród mieszkańców miast i wsi.

Istnieje 77 lat. Historia LZS to po części historia polskiego sportu.

Najpopularniejszym sportem w Zrzeszeniu jest piłka nożna uprawiana w około 
3750 klubach przez ponad 110 tysięcy zawodników.

Talentem wygrywa się mecz.
Inteligencją i grą zespołową zdobywa się mistrzostwo świata. 

(Michael Jordan)


